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Методолошки објаснувања

Извори и методи за прибирање на податоците 

Извори на податоците за населението и домаќинствата се пописите на населението спроведени во 1921, 1931, 
1948, 1953, 1961, 1971, 1981, 1991, 1994 и 2002 година, според единствени методологии и единствени обрасци на сите 
подрачја од пописот.

Бројот на населението на средина на годината е пресметан врз основа на резултатите од пописите на населението 
и податоците за природниот прираст, а во податоците од 1992 година наваму е вклучен и механичкиот прираст.

Извори на податоците за родените, живородените, мртвородените, умрените, како и за склучените бракови се 
матичните книги, а за разведените бракови регистрите и актите на надлежните судови.

Извори на податоците за механичкото движење на населението (преселувањата) се пријавите-одјавите 
за доселени-отселени лица што се пополнуваат во надлежните стручни служби на Министерството за внатрешни 
работи.

Државниот завод за статистика од 2009 година евидентирањето на движењето и престојот на странците присутни 
во Република Македонија,  го врши со електронско преземање од евиденционите регистри на МВР.

Опфат 

Статистиката на раѓања ги опфаќа живородените и мртвородените, а статистиката на умрените ги опфаќа сите 
случаи на смрт.

Статистиката на склучените бракови ги опфаќа браковите што се склучени на законски предвиден начин, т.е. 
запишани во матичната книга на венчаните. 

Статистиката на разведените бракови ги опфаќа браковите што се разведени со пресуда на надлежен суд.

Статистиката на миграциите ги опфаќа лицата што се преселуваат во рамките на Република Македонија, од 
Република Македонија во други држави и лицата што доаѓаат од други држави во Република Македонија.

 Почитувајќи ги меѓународните препораки за објавување на податоците од виталната статистика, а со цел 
прикажување на пообјективна слика за состојбите, почнувајќи од 2004 година, Државниот завод за статистика ја промени 
методологијата на прикажување на податоците за виталните настани, при што во вкупниот број на витални случаи се 
вклучени само настаните случени во Република Македонија. Врз основа на ваквата методологија се пресметани и сите 
индикатори поврзани со виталните настани.

Дефиниции

Во сите пописи спроведени по Втората светска војна, со исклучок на пописите од 1994 и 2002 година, резултатите 
се искажани според концепцијата на постојано население. Резултатите од пописите од 1994 и од 2002 година се 
прикажани според концепцијата на легално (вообичаено) население.

Податоците од Пописот на населението, домаќинствата, становите и земјоделските стопанства во 1991 година 
претставуваат дефинитивни податоци од попишаното и од проценетото население.

Постојаното население (што претставува вкупно население во пописите заклучно со 1991 година) го сочинуваат 
лицата чие место на постојано живеење било на територијата на Република Македонија, без оглед дали во критичниот 
момент на Пописот се наоѓале во земјата или во странство и без оглед на должината на престојот во странство.

Во Пописот 1994, во согласност со Законот за Попис, во вкупното население беа вклучени:

1. Лицата кои имале официјално (легално) место на живеење во Република Македонија, без оглед на тоа дали во 
моментот на Пописот се наоѓале во официјалното место на живеење или во друго место во Република Македонија;

2. Лицата кои имале одобрение за престој во Република Македонија и биле привремено присутни во Република 
Македонија најмалку една година, но со официјално (легално) место на живеење надвор од Република Македонија, 
со исклучок на бегалците и хуманитарно згрижените лица од други земји;

3. Лицата кои имале официјално (легално) место на живеење во Република Македонија, а кои во времето на 
Пописот, но најдолго до една година пред неговото спроведување, се наоѓале на привремена работа во странство, како 
и членовите на нивните домаќинства; и

4.Лицата кои имале официјално (легално место на живеење во Република Македонија, а кои во времето 
на Пописот биле на работа во дипломатско-конзуларните претставништва на Република Македонија во странство, 
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Обединетите нации и нејзините организации, претставништва или претставници на Стопанската комора во странство, 
деловните единици во странство, воениот персонал на Република Македонија во странство и граѓаните кои биле 
ангажирани врз основа на меѓународна, техничка и друга соработка, школување и членовите на домаќинствата кои со 
наведените лица привремено престојувале во странство.

Со Пописот 1994, во согласност со Законот за Пописот, беа опфатени (но не се пресметани во вкупното население) 
и граѓаните на Република Македонија отсутни во странство една година и повеќе. Податоците се базираат на пописниот 
материјал (пописни обрасци) добиен од Пописот во странство и во државата.

 Во Пописот 2002, во согласност со Законот за Пописот, во вкупното население беа вклучени:

1. Лицата кои имале место на вообичаено живеење во Република Македонија, без оглед дали во моментот на 
Пописот се наоѓале во местото на живеење или во друго место во Република Македонија;

2. Странците кои имале одобрение за престој во Република Македонија и биле привремено присутни во Република 
Македонија најмалку една година, но со место на вообичаено живеење надвор од Република Македонија; 

3. Лицата кои имале место на вообичаено живеење во Република Македонија, а во времето на Пописот, но 
најдолго до една година пред неговото спроведување, се наоѓале на привремена работа во странство, како и членовите 
на нивните домаќинства; 

4. Лицата кои имале место на вообичаено живеење во Република Македонија, а кои во времето на Пописот 
биле на работа во дипломатско-конзуларните претставништва на Република Македонија во странство, Обединетите 
нации и нејзините организации, претставништвата или претставници на Стопанската комора во странство, деловните 
единици во странство, воените претставници на Армијата на Република Македонија во странство и граѓаните кои биле 
ангажирани врз основа на меѓународна, техничка и друга соработка, школување, како и членовите на домаќинствата 
кои со наведените лица привремено престојувале во странство; 

5. Лицата кои имале место на вообичаено живеење во Република Македонија, а кои не ги поседувале 
документите од член 39 точка 1 од Законот за Пописот, доколку ги презентирале документите утврдени со член 39 
точка 3 од Законот за Пописот.

Население на средината на годината. Прикажаните податоци за населението на средината на годината 
претставуваат процени за вкупното население, изработени врз основа на податоците од пописите на населението и 
податоците за природното и механичкото движење на населението добиени од редовните статистички истражувања.

При користењето на податоците треба да се има предвид дека заклучно со 1993 година, процените на 
населението се изработуваа врз основа на вкупното население од пописите кое, по дефиниција, ги вклучува сите лица 
со постојано место на живеење во Република Македонија, без оглед дали биле присутни во земјата или отсутни во 
странство и без оглед на должината на отсутноста. Почнувајќи од 1994 година, процените се изработувани врз основа 
на вкупното население во согласност со дефиницијата користена во Пописот 1994, односно во Пописот 2002, податоците 
за живородените и умрените во земјата и миграциското салдо (како резултанта на внатрешните и на надворешните 
миграции).

Под домаќинство се смета секоја семејна или друга заедница на лица кои изјавиле дека живеат заедно и 
заеднички ги трошат своите приходи за намирување на основните животни потреби (домување, исхрана и друго), 
без оглед дали сите членови постојано се наоѓаат во местото каде што е населено домаќинството или некои од нив 
подолго време престојуваат во друго населено место, односно странска држава, заради работа, школување или од 
други причини. 

За домаќинство се смета и секое лице што живее само во местото на попис ("самечко домаќинство") и кое нема 
свое домаќинство на друго место. Самечкото домаќинство може да живее во посебен стан или деллив стан или како 
самец-потстанар или во хотел за самци и сл., без оглед на тоа дали живее во иста соба со друг самец или со членовите 
на домаќинството - станодавец, но со нив не ги троши заедно своите приходи.

Во пописите од 1921 и од 1931 година, домаќинствата се дефинирани на друг начин поради што податоците 
од овие пописи за домаќинствата се неспоредливи со податоците од подоцнежните пописи.

Стан е градежно поврзана целина наменета за живеење без оглед на тоа дали станот во моментот на Пописот 
се користи само за живеење, за живеење и вршење дејности, за одмор и рекреација или станува збор за ненаселен, 
а градежно исправен стан.

Станот, како градежно поврзана целина, се состои од една или повеќе соби со соодветни помошни простории 
(кујна, остава, претсобје, бања, клозет и сл.) или без помошни простории и може да има еден или повеќе влезови.

Возраст - Населението, и во пописите и во виталната статистика и во статистиката на миграциите, е групирано 
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по возраст според навршените години на живот. Секоја група на возраст ги опфаќа сите години на кои се однесува. На 
пример, групата 0-4 години ги опфаќа лицата од моментот на раѓањето сé додека не наполнат 5 години; штом лицата 
наполнат 5 години, припаѓаат на групата од 5 до 9 години.

Припадност кон етничка заедница - Податоците за припадноста кон етничка заедница се резултат на слободното 
изјаснување на населението. За децата до 15-годишна возраст, одговор дава еден од родителите, усвоителот или 
старателот.

 Школска подготовка - Распоредувањето на лицата според школската подготовка се врши според највисокото 
завршено образование, без оглед на тоа дали школската подготовка е стекната со завршување на некое редовно 
училиште, полагање испит или на друг начин на кој се стекнува школска подготовка.

Очекуваното (средно) траење на животот при раѓањето покажува колку години во просек би живеело едно 
лице, под услов смртноста на населението во текот на целиот период на траење на животот на тоа лице да остане на 
нивото од периодот за кој се пресметува овој индикатор.

Специфичните стапки на фертилитет претставуваат однос помеѓу живородените деца од мајки на одредена 
возраст и средниот број на женско население на истата возраст.

Специфичните стапки на морталитет претставуваат однос помеѓу бројот на умрени лица на определена возраст 
и просечниот број на население на истата возраст. 

Бруто-стапката на репродукција покажува просечен број на женски деца кои би ги родила една жена на 
фертилна возраст (15-49 години) под услов специфичните стапки на фертилитет да останат исти како во набљудуваниот 
период. 

Нето-стапката на репродукција претставува просечен број на женски деца кои би ги родила една жена на 
фертилна возраст (15-49 години) под услов специфичните стапки на фертилитет и специфичните стапки на морталитет 
да останат исти како во набљудуваниот период. 

Виталниот индекс покажува однос меѓу живородените деца и умрените лица.

Како живородено дете се смета секое дете кое по раѓањето покажува знаци на живот (дишење, односно 
отчукување на срцето), без оглед на тоа колку време живеело по раѓањето.

Како мртвородено дете се смета дете кое е родено, односно издвоено од телото на мајката без никакви знаци 
на живот, а мајката го носела 28 недели и повеќе. 

Умрено лице е секое лице кај кое настапилo траен престанок на сите витални функции.

Умрени доенчиња се сметаат децата коишто умреле пред да ја навршат првата година од животот.

Природен прираст е разликата помеѓу бројот на живородените деца и бројот на умрените лица.

Брак е со закон уредена заедница меѓу мажот и жената во која се остваруваат интересите на брачните другари, 
семејството и општеството.

Разведен брак е раскината брачна заедница со правосилна пресуда од надлежен суд.

Стручна помош при раѓањето постои ако породувањето е извршено со помош на лекар или на дипломирана 
бабица.

Причина за смрт - Податоците за причината за смрт ги дава лекар, обдуцент или лекар-прегледувач на 
мртовци.  

За доселено-отселено лице се смета секое лице кое се преселува од едно населено место во друго населено 
место во рамките на иста општина, од едно населено место во друго населено место на територијата на друга општина, 
како и лице кое се преселува од Република Македонија во друга држава и обратно.

Странец е лице кое има странско државјанство, а престојува привремено или постојано во рамките на Република 
Македонија, во зависност од дозволата која му е издадена.

Внатрешни миграции - Ги опфаќаат промените на местото на живеење во рамките на Република 
Македонија.

Надворешни миграции - Ги опфаќаат движењата на граѓаните на Република Македонија од Република 
Македонија во друга држава и обратно, како и движењето на странците.

Салдо на миграции - Претставува разлика меѓу бројот на доселени и бројот на отселени лица на одредено 
подрачје или држава во одреден период. Кога бројот на доселените лица е поголем од бројот на отселените, салдото 
е позитивно, а кога бројот на отселените е поголем од бројот на доселените, салдото е негативно.
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Notes on methodology

Sources and methods of data gathering

Sources of data on population and households are the Censuses which were carried out in 1921, 1931, 1948, 1953, 
1961, 1971, 1981, 1991, 1994 and 2002 according to unified methodologies and forms for all Census areas.

Estimated mid-year population figures are based on Census results and data on natural population increase, and since 
1992 the estimations include the data on mechanical increase.

Sources of data on births, live births, deaths and marriages are the relevant registers, while for divorces, the registers 
and records of the relevant courts.

Sources of data on mechanical changes in population i.e. migration of population within the Republic of Macedonia 
are the forms registering or notifying resettlement or removal, which are completed by competent clerks in the Ministry of 
Interior.

Since 2009, the State Statistical Office monitors the movement and residence of foreigners in the Republic of Macedonia 
by electronically obtaining data from the records of the Ministry of Interior. 

Scope

Statistics on births comprise live births and stillbirths, and statistics on deaths comprise all cases of death.

Legal marriages, i.e. marriages registered in the Record of Marriages compose the statistics on marriages.

Statistics on divorces refer to divorces in the relevant court.

Statistics on migration comprise those persons migrating within the Republic of Macedonia, emigrating from the 
Republic to other countries or arriving from other countries into the Republic of Macedonia.

Taking into consideration the international recommendations, and in order to reflect the situation more objectively, 
the State Statistical Office changed the methodology of presenting data on vital events. Starting from 2004, the total number 
of vital events includes only events which have occurred in the Republic of Macedonia. All indicators related to vital events 
were calculated on the basis of this methodology.

Definitions

In all censuses carried out after World War II, with the exception of the 1994 and 2002 Censuses, the data refer to the 
concept of permanent residents. The data from the 1994 and 2002 Censuses refer to the concept of legal (usual) residents.

Data from the Census of population, households, dwellings and agricultural holdings in 1991 represent definitive 
figures for the enumerated and estimated population.

Permanent residents (who represent the total population in the 1991 Census) are persons who have permanent 
residence on the territory of the Republic of Macedonia, regardless of whether they were in the country or abroad and 
regardless of the time staying abroad at the reference date of the Census.

In the 1994 Census, in accordance with the Census Law, the total population includes:

1. Persons who have an official (legal) place of residence in the Republic of Macedonia, regardless of whether at the 
time of the Census they are present in their official (legal) place of residence or elsewhere in the Republic of Macedonia;

2. Persons who have a residence permit in the Republic of Macedonia and have been temporarily present in the 
Republic of Macedonia for at least one year, but have an official (legal) place of residence outside the Republic of Macedonia, 
with the exception of refugees and persons under humanitarian care;

3. Persons who have an official (legal) place of residence in the Republic of Macedonia, who at the time of the Census 
and for a maximum of one year prior to its execution are temporarily working abroad, and members of their families; and

4. Persons who have an official (legal) place of residence in the Republic of Macedonia and who at the time of 
the Census are working in diplomatic and consular representative offices of the Republic of Macedonia abroad, at the UN 
and its organizations, representative offices or representatives of the Chamber of Economy abroad, business offices abroad, 
military personnel of the Republic of Macedonia abroad and also citizens engaged in international, technical and other kinds 
of cooperation and education and members of households who are staying temporarily abroad with aforesaid persons.

03. Население
03. Population
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In the 1994 Census, in accordance with the Census Law, are covered (but not estimated in total population) citizens 
of the Republic of Macedonia absent abroad for a year and more. The data are based on the census material (census forms) 
obtained from the Census in the country and abroad.

In the 2002 Census, in accordance with the Census Law, the total population includes:

1. Persons who have place of usual residence in the Republic of Macedonia, regardless of whether at the time of the 
Census they are present at their place of usual residence or elsewhere in the Republic of Macedonia;

2. Foreigners who have a residence permit in the Republic of Macedonia and who are temporarily present in the 
Republic of Macedonia for at least 12 months (one year), but who have a place of usual residence outside of the Republic of 
Macedonia;

3. Persons who have place of usual residence in the Republic of Macedonia, who at the time of the Census, and for a 
maximum of 12 months (one year) prior to its execution, are working abroad, as well as the members of their households;

4. Persons who have place of usual residence in the Republic of Macedonia, and during the time of the Census 
are working abroad at the diplomatic and consular representative offices of the Republic of Macedonia, the United Nations 
and its organizations, representative offices or being representatives of the Chamber of Commerce abroad, business offices 
abroad, military representatives of the Army of the Republic of Macedonia, and citizens engaged on the bases of international, 
technical and other kinds of co-operation, education, as well as the members of their households that are staying abroad with 
the aforesaid persons; and

5. Persons who have place of usual residence in the Republic of Macedonia, but are not in possession of the 
documents pursuant to Article 39, item 1 of the Population Census Law, if they present the documents stated in Article 39, 
item 3 of the Population Census Law.

Midyear population. The given data on midyear population represent estimations of total population based 
on population censuses and the data on natural and mechanical increase of population gathered from regular statistical 
surveys.

When using these data, one should bear on mind that up to and including 1993, the estimations were done on the 
basis of total population which according to the definition (used in the census) includes all persons with permanent place 
of residence in the Republic of Macedonia, regardless if they are absent abroad, and regardless of the duration of absence. 
Starting from 1994, the estimations have been done on the basis of the total population according to the definition used in 
the 1994 Census and 2002 Census, the data on live births and deaths in the country and net migration (as the result of internal 
and external migrations).

A household is considered to be a family or some other community of persons who will declare themselves to be 
living together and spending their incomes collectively for their basic living needs (housing, food and other), regardless of 
whether all household members are present at the place where the household is settled, or if some of them are staying for 
a certain period of time at some other settlement or in another country for the purpose of work, education or for other 
reasons.

A household is also considered to be any person who lives alone ("single-person household"), and who has no other 
household elsewhere. The single-person household can live on their own or in a shared dwelling, as a bachelor-tenant or in 
a bachelor home, regardless of whether the single person lives with someone else in the same room or with the members of 
the landlord's household, but income is not spent collectively.

Definitions for households in the censuses of 1921 and 1931 are different, and therefore the Census results are not 
comparable.

Dwelling is a structurally connected integrity intended for habitation, regardless of whether in the moment of 
the Census was used: for living only, for living and performing an activity, for performing an activity only, for vacation and 
recreation, or it is unoccupied but structurally usable dwelling.

 A dwelling as a construction unit consists of one or more rooms with or without additional space for kitchen, 
pantry, lobby, bathroom, toilet etc. and with one or more separate entrances.

Age. In Censuses and vital statistics, the population is classified according to completed years of age. Every age group 
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contains all the years that fall under it. For example, the group "0-4" years consists of children from the day of birth and 
children who have not yet reached the age of 5. As soon as a child reaches 5 it belongs to the group "5-9" years.

Ethnic affiliation. Data on ethnic affiliation are the result of a free declaration of the population. For children up to 
15, a parent, an adoptive parent or the trustee gives the answer.

Educational attainment. Grouping of persons according to the educational attainment is done by the highest level of 
education completed, regardless of whether this was attained by completing any regular school, passing an examination, or 
in any other way that a school diploma can be obtained.

Life expectancy at birth shows the average number of years of life of a person, on condition that the mortality of the 
population during the lifespan of that person remains at the level of estimation of this indicator.

Specific fertility rates represent a ratio between the number of live births to mothers of a specified age and the 
average number of female population of the same age.

Specific mortality rates represent a ratio between the number of deaths at a specified age and the average number 
of population of the same age.

Gross reproduction rate shows the average number of female children who would be born to a woman in the fertile 
period (15-49 years of age) on condition that the specific rates of fertility remain the same as in the survey period.

Net reproduction rate represents the average number of female children who would be born to a woman in the 
fertile period (15-49 years of age) on condition that the specific rates of fertility and specific rates of mortality remain the 
same as in the survey period.

Vital index shows the ratio between live births and deaths.

A live birth is the birth of a child who after separation (complete removal from its mother) shows any sings of life 
(breathing or heart beat), irrespective of how long that child was alive.

A stillbirth (foetal death) is any child separated from its mother without any sings of life, but only if the gestation 
period was not less than 28 weeks.

A deceased person is every person that showed permanent disappearance of all evidence of vital functions.

Infant death refers to small children who died under one year of age.

Natural growth is the difference between the number of live births and the number of deaths.

Marriage is the act by which the legal relationship of husband and wife is constituted.

Divorce is the final dissolution of a marriage by a valid decision by the municipal court in charge.

Skilled attendance at birth refers to assistance performed by a physician or professional midwife.

Cause of death. Data on causes of death are given by the medical doctors, post mortem examination doctor or 
coroner.

Immigrated-emigrated person is considered to be any person who is moving from one to another settlement of 
the same municipality; from one to another settlement of another municipality, as well as moving from the Republic of 
Macedonia to another country and vice versa.

A foreigner is a person with foreign citizenship, who stays in the Republic of Macedonia temporarily or permanently, 
depending on the type of permit he has been issued.

Internal migrations cover the changes of the place of residence on the territory of the Republic of Macedonia.

International migration covers the migration of citizens of the Republic of Macedonia from the Republic of Macedonia 
to another country and vice versa, as well as the migration of foreigners.

Net migration is the difference between the number of immigrants and emigrants of a particular country in a given 
period of time. Net migration is positive when the number of immigrants exceeds the number of emigrants, or net migration 
is negative when the opposite is true.
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Г-03.01.1: Густина на население според пописите 
G-03.01.1: Population density according to censuses

T-03.01.1: Површина, домаќинства и население според пописите

T-03.01.1: Area, households and population according to censuses

Површина, 
км2

Домаќин-
ства   

Население / Population
Број на 

жители на 
1 км2

Број на лица 
во едно 

домаќинство

Број на мажи 
на 1000 жени 

(маскулинитет) 

вкупно мажи жени Population 
density per  

km2

Number of 
persons per 

household

Number of men 
per 1000 women 

(masculinity)
Surface area, 

km2 Households total male female

1921  25 713  146 161  808 724  401 468  407 256 31.5 5.53 986

1931  25 713  164 052  949 958  478 519  471 439 36.9 5.79  1 015

1948  25 713  218 819 1 152 986  584 002  568 984 44.8 5.27  1 026

1953  25 713  246 313 1 304 514  659 861  644 653 50.7 5.30  1 024

1961  25 713  280 214 1 406 003  710 074  695 929 54.7 5.02  1 020

1971  25 713  352 034 1 647 308  834 692  812 616 64.1 4.68  1 027

1981  25 713  435 372 1 909 136  968 143  940 993 74.2 4.38  1 029

1991  25 713 505 8521) 2 033 9641) 1 027 3521) 1 006 6121) 79.11) 4.021) 1 0421)

1994  25 713 501 9632) 1 945 9323) 974 2553) 971 6773) 76.0 3.854)  1 021

2002  25 713  564 296 2 022 547 1 015 377 1 007 170 78.7 3.58  1 008
1) Попишано и проценето население и домаќинства

1) Enumerated and estimated population and households 

2) Попишани домаќинства

2) Enumerated households

3) Попишано и проценето население според дефинитивните резултати од Пописот 1994.

3) Enumerated and estimated population according to the 1994 Census definitive results.

4) Просечен број на лица во попишаните домаќинства

4) Average number of members of enumerated households



55Statistical Yearbook of the Republic of Macedonia, 2013

03.01. Пописи
03.01. Censuses

Мапа-3: Густина на населението,2002
Map-3: Population density, 2002
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T-03.01.2: Попис 2002: Вкупно население, домаќинства и станови во Rепублика Mакедонија, по општини, според 
административно-територијалната организација од 2004
T-03.01.2: Census 2002: total population, households and dwellings in the Republic of Macedonia, by municipalities, 
according to the administrative-territorial organization from 2004

Вкупно население Домаќинства 
(вклучувајќи ги и 

колективните)

Станови 
(сите видови 
живеалишта)

Total population Households (including 
the institutional ones)

Dwellings (all types of 
living quarters)

Република Македонија 2 022 547  564 296  698 143 Republic of Macedonia

Скопје   506 926  146 566  163 745  Skopje 

Аеродром  72 009  21 495  23 754 Aerodrom

Бутел  36 154  10 056  11 077 Butel

Гази Баба  72 617  20 336  22 815 Gazi Baba

Ѓорче Петров  41 634  11 886  13 938 Gjorche Petrov

Карпош  59 666  19 680  22 849 Karposh

Кисела Вода  57 236  17 577  20 237 Kisela Voda

Сарај  35 408  7 972  7 837 Saraj

Центар  45 412  15 355  18 848 Centar

Чаир  64 773  17 107  17 127 Chair

Шуто Оризари  22 017  5 102  5 263 Shuto Orizari

Арачиново  11 597  2 267  2 442 Arachinovo

Берово  13 941  4 715  6 742 Berovo

Битола  95 385  28 942  37 225 Bitola

Богданци  8 707  2 597  3 006 Bogdantsi

Боговиње  28 997  7 299  7 341 Bogovinje

Босилово  14 260  3 661  4 036 Bosilovo

Брвеница  15 855  3 447  3 776 Brvenitsa

Валандово  11 890  3 545  4 050 Valandovo

Василево  12 122  3 306  3 360 Vasilevo

Вевчани  2 433 593 715 Vevchani

Велес  55 108  16 959  20 717 Veles

Виница  19 938  6 260  6 655 Vinitsa

Вранештица  1 322 478  1 015 Vraneshtitsa

Врапчиште  25 399  5 225  5 820 Vrapchishte

Гевгелија  22 988  7 221  9 292 Gevgelija

Гостивар  81 042  18 091  20 339 Gostivar

Градско  3 760  1 137  1 436 Gradsko

Дебар  19 542  3 917  4 606 Debar

Дебарца  5 507  1 995  4 355 Debartsa

Делчево  17 505  5 568  7 163 Delchevo

Демир Капија  4 545  1 387  1 789 Demir Kapija

Демир Хисар  9 497  2 987  4 327 Demir Hisar

Дојран  3 426  1 021  2 116 Dojran

Долнени  13 568  3 745  4 700 Dolneni

Другово  3 249  1 152  2 429 Drugovo

Желино  24 390  5 226  5 325 Zhelino

Зајас  11 605  2 942  3 190 Zajas

Зелениково  4 077  1 014  1 666 Zelenikovo

Зрновци  3 264  1 105  1 341 Zrnovtsi

Илинден  15 894  4 298  5 252 Ilinden

Јегуновце  10 790  2 645  3 029 Jegunovtse
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T-03.01.2: Попис 2002: Вкупно население, домаќинства и станови во Rепублика Mакедонија, по општини, според 
административно-територијалната организација од 2004
T-03.01.2: Census 2002: total population, households and dwellings in the Republic of Macedonia, by municipalities, 
according to the administrative-territorial organization from 2004

Вкупно население Домаќинства 
(вклучувајќи ги и 

колективните)

Станови 
(сите видови 
живеалишта)

Total population Households (including 
the institutional ones)

Dwellings (all types of 
living quarters)

Кавадарци  38 741  12 026  16 324 Kavadartsi

Карбинци  4 012  1 212  1 468 Karbintsi

Кичево  30 138  8 330  10 226 Kichevo

Конче  3 536  1 057  1 175 Konche

Кочани  38 092  11 981  14 464 Kochani

Кратово  10 441  3 304  4 951 Kratovo

Крива Паланка  20 820  6 600  9 448 Kriva Palanka

Кривогаштани  6 150  1 943  2 191 Krivogashtani

Крушево  9 684  2 706  3 519 Krushevo

Куманово  105 484  27 984  33 468 Kumanovo

Липково  27 058  5 340  5 790 Lipkovo

Лозово  2 858 899  1 073 Lozovo

Маврово и Ростуша  8 618  1 969  4 842 Mavrovo and Rostusha

Македонска Каменица  8 110  2 437  2 971 Makedonska Kamenitsa

Македонски Брод  7 141  2 392  4 721 Makedonski Brod

Могила  6 710  1 851  2 385 Mogila

Неготино  19 212  5 898  7 369 Negotino

Новаци  3 549  1 125  1 723 Novatsi

Ново Село  11 567  3 131  4 158 Novo Selo

Осломеј  10 420  2 791  3 291 Oslomej

Охрид  55 749  16 012  28 437 Ohrid

Петровец  8 255  2 087  3 617 Petrovets

Пехчево  5 517  2 026  2 877 Pehchevo

Пласница  4 545  1 125  1 225 Plasnitsa

Прилеп  76 768  24 398  29 673 Prilep

Пробиштип  16 193  5 104  7 337 Probishtip

Радовиш  28 244  8 270  9 833 Radovish

Ранковце  4 144  1 371  2 233 Rankovtse

Ресен  16 825  4 849  8 233 Resen

Росоман  4 141  1 284  1 663 Rosoman

Свети Николе  18 497  5 698  7 157 Sveti Nikole

Сопиште  5 656  1 510  3 398 Sopishte

Старо Нагоричане  4 840  1 697  3 598 Staro Nagorichane

Струга  63 376  14 485  18 834 Struga

Струмица  54 676  15 896  18 473 Strumitsa

Студеничани  17 246  3 570  4 349 Studenichani

Теарце  22 454  5 095  5 480 Teartse

Тетово  86 580  20 094  22 592 Tetovo

Центар Жупа  6 519  1 444  1 583 Centar Zhupa

Чашка  7 673  2 185  3 839 Chashka

Чешиново - Облешево  7 490  2 423  2 960 Cheshinovo - Obleshevo
Чучер - Сандево  8 493  2 321  3 925 Chucher - Sandevo

Штип  47 796  15 065  18 270 Shtip
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03.01. Пописи
03.01. Censuses

T-03.01.3: Население според припадноста кон етничка заедница, по пописи

T-03.01.3: Population according to declared ethnic affiliation, by censuses

1953 1961 1971 1981 19911) 19941) 2002

ВКУПНО 1 304 514 1 406 003 1 647 308 1 909 136 2 033 964 1 945 932 2 022 547 TOTAL

Македонци  860 699 1 000 854 1 142 375 1 279 323 1 328 187 1 295 964 1 297 981 Macedonian

Албанци  162 524  183 108  279 871  377 208  441 987  441 104  509 083 Albanian

Власи  8 668  8 046  7 190  6 384  7 764  8 601  9 695 Vlach

Роми  20 462  20 606  24 505  43 125  52 103  43 707  53 879 Roma

Турци  203 938  131 484  108 552  86 591  77 080  78 019  77 959 Turkish

Австријци 24 12 9 30 15 8 35 Austrian

Бошњаци - - - - -  6 829  17 018 Bosniak

Бугари 920  3 087  3 334  1 980  1 370  1 682  1 487 Bulgarian

Германци 136 94 77 288 230* 68 88 German

Грци 848 836 536 707 474 368 422 Greek

Евреи 55 47 32 27 26 23 53 Jew

Египјани - - - -  3 307  3 080  3 713 Egyptian

Италијанци 41 57 48 96 74 61 46 Italian

Муслимани  1 591  3 002  1 248  39 513  31 356  15 418  2 553 Muslim

Полјаци 24 26 72 223 248 158 162 Polish

Романци 103 135 105 97 87 37 38 Romanian

Руси 672 640 516 359 332 340 368 Russian

Русини 127 124 59 23 51 11 24 Ruthenian

Словаци 20 64 46 67 56 60 60 Slovak

Словенци 983  1 147 838 648 513 403 365 Slovene

Срби  35 112  42 728  46 465  44 468  42 775  40 228  35 939 Serbian

Украинци                  -                  - 50 68 74 102 136 Ukrainian

Унгарци 207 252 229 280 222 128 129 Hungarian

Хрвати  2 770  3 801  3 882  3 307  2 878  2 248  2 686 Croatian

Црногорци  2 526  3 414  3 246  3 920  3 225  2 318  2 003 Montenegrin

Чеси 114 92 80 164 143 84 60 Czech

Други неспомнати  1 950  2 350  22 845  18 792  36 313  2 408  5 332 Other

Не се изјасниле                ...                ... 414 505  1 791  1 882 404 Ethnically 
undeclared

Се изјасниле 
како припадници 
на одредени 
региони

- - 684 943  1 303 593 829 Regional 
affiliation

1) Попишано и проценето население

1) Enumerated and estimated population
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T-03.01.4: Население по возраст и по пол, според пописите

T-03.01.4: Population according to age and sex, by censuses

19311) 1948 1953 1961 1971 1981 19912) 19943) 2002

Вкупно/Total

Вкупно/ 
Total

 949 958 1 152 986 1 304 514 1 406 003 1 647 308 1 909 136 2 033 964 1 945 932 2 022 547

 0-4  157 484  159 661  199 457  187 535  181 098  191 642  154 549  152 456  122 757

 5-9  125 167  140 091  146 083  177 020  177 987  184 854  167 433  163 546  143 184

 10-14  81 626  138 234  136 173  158 364  176 682  178 681  165 970  167 921  160 339

 15-19  90 986  118 396  135 927  122 874  172 734  178 205  160 859  162 852  165 422

 20-24  87 343  105 959  123 394  120 121  151 455  174 352  153 652  153 490  161 945

 25-29  71 973  81 336  105 408  118 901  116 079  165 074  156 511  151 339  153 461

 30-34  55 651  60 605  80 788  102 826  115 202  146 028  164 193  148 500  148 281

 35-39  42 290  75 401  59 857  85 354  114 329  113 784  163 189  145 911  149 837

 40-44  41 614  57 432  72 651  56 432  98 322  113 549  145 993  137 304  146 902

 45-49  37 192  48 490  57 203  62 822  81 441  111 127  111 975  109 957  142 688

 50-54  36 976  33 629  47 260  56 828  53 265  94 365  110 442  99 814  127 760

 55-59  30 647  33 383  33 441  46 411  58 549  76 438  109 764  95 913  95 234

 60-64  32 126  28 682  29 606  34 192  50 929  48 233  88 812  88 948  89 822

 65 и 
повеќе

 58 853  71 635  77 127  74 891  94 859  128 261  165 716  164 678  213 712

65 and over

Непознато 30 52 139  1 432  4 377  4 543  14 906  3 303  1 203

Unknown

Мажи/Male

Вкупно/
Total

 478 519  584 002  659 861  710 074  834 692  968 143 1 027 
352*

 974 255 1 015 377

 0-4  80 512  82 098  102 165  96 528  92 882  98 709  79 818  78 539  63 279

 5-9  65 092  72 086  75 251  90 927  91 438  95 307  85 514  84 089  73 816

 10-14  42 899  71 994  70 447  81 287  90 900  92 120  84 711  86 185  82 533

 15-19  46 037  59 324  69 365  62 205  88 480  91 653  82 802  83 181  84 902

 20-24  45 468  53 122  61 994  60 491  77 654  89 734  80 008  78 390  83 546

 25-29  37 073  40 953  51 512  59 153  58 668  84 962  80 870  76 715  78 351

 30-34  26 976  31 002  40 495  50 539  57 977  74 456  85 048  75 259  75 193

 35-39  20 252  38 972  30 365  41 659  57 387  57 660  84 542  74 536  76 222

 40-44  17 746  30 328  38 079  27 987  48 533  57 051  74 392  69 028  75 027

 45-49  16 936  24 198  30 013  32 660  39 636  55 367  56 456  54 027  72 940

 50-54  16 882  16 594  23 805  29 872  26 337  46 126  54 332  48 901  63 202

 55-59  15 360  15 137  16 168  24 279  29 780  36 754  53 520  46 467  46 406

 60-64  16 003  12 978  13 524  16 469  26 523  23 491  42 389  42 401  43 208

 65 и 
повеќе

 31 260  35 183  36 618  35 308  45 124  62 753  76 146  75 382  96 428

65 and over
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03.01. Пописи
03.01. Censuses

T-03.01.4: Население по возраст и по пол, според пописите

T-03.01.4: Population according to age and sex, by censuses

19311) 1948 1953 1961 1971 1981 19912) 19943) 2002

Непознато 23 33 60 710  3 373  2 000  6 804  1 155 324

Unknown

 Жени/Female

Вкупно/
Total

 471 439  568 984  644 653  695 929  812 616  940 993 1 006 
612*

 971 677 1 007 170

 0-4  76 972  77 563  97 292  91 007  88 216  92 933  74 731  73 917  59 478

 5-9  60 075  68 005  70 832  86 093  86 549  89 547  81 919  79 457  69 368

 10-14  38 727  66 240  65 726  77 077  85 782  86 561  81 259  81 736  77 806

 15-19  44 949  59 072  66 562  60 669  84 254  86 552  78 057  79 671  80 520

 20-24  41 875  52 837  61 400  59 630  73 801  84 618  73 644  75 100  78 399

 25-29  34 900  40 383  53 896  59 748  57 411  80 112  75 641  74 624  75 110

 30-34  28 675  29 603  40 293  52 287  57 225  71 572  79 145  73 241  73 088

 35-39  22 038  36 429  29 492  43 695  56 942  56 124  78 647  71 375  73 615

 40-44  23 868  27 104  34 572  28 445  49 789  56 498  71 601  68 276  71 875

 45-49  20 256  24 292  27 190  30 162  41 805  55 760  55 519  55 930  69 748

 50-54  20 094  17 035  23 455  26 956  26 928  48 239 56110*  50 913  64 558

 55-59  15 287  18 246  17 273  22 132  28 769  39 684  56 244  49 446  48 828

 60-64  16 123  15 704  16 082  17 723  24 406  24 742  46 423  46 547  46 614

 65 и 
повеќе

 27 593  36 452  40 509  39 583  49 735  65 508  89 570  89 296  117 284

65 and over

Непознато 7 19 79 722  1 004  2 543  8 102  2 148 879

Unknown          
1) Податоците за Пописот 1931 се преземени од едицијата-"Студии, анализи и прикази" бр.22/1964 издание на СЗС Белград
1) Data for the 1931 Census are taken from the edition - Studies, Analyses and Surveys, no. 22/1964, edition of SZS Belgrade
2) Дефинитивни податоци врз основа на попишаното и проценетото население од Пописот 1991 
2) Definitive data based on enumerated and estimated population from the 1991 Census.

*) Податокот е коригиран врз основа на дефинитивната обработка на податоците од Пописот на населението, домаќинствата, 
становите и земјоделските стопанства во 1991 год.

*) The data are corrected on the basis of the definitive processing of data from the Census of Population, Households, Dwellings and 
Agricultural Holdings in 1991.

3) Попишано и проценето население според дефинитивните резултати од Пописот 1994.
3) Enumerated and estimated population according to the 1994 Census definitive results.
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Г-03.01.2: Старосни пирамиди според пописите
G-03.01.2: Age pyramids according to censuses
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03.01. Пописи
03.01. Censuses

T-03.01.5: Домаќинства според бројот на членови, по пописи

T-03.01.5: Households according to number of members, by censuses

Вкупно 
домаќинства

Број на членови во домаќинствата / Number of household members

Total 
households

1 2 3 4 5 6 7
8 и повеќе          

8 and more

1948  216 910  18 125  19 401  25 180  31 023  32 339  28 774  21 808  40 260

1953  246 263  17 723  21 263  29 567  36 915  37 686  33 147  25 032  44 930

1961  280 214  19 169  26 990  35 372  49 820  47 009  36 518  25 009  40 327

1971  352 034  22 290  37 215  48 336  83 176  60 279  40 019  24 266  36 453

1981  435 372  26 681  52 828  66 193  128 
342

 64 486  40 528  21 794  34 520

1991  505 852  30 697  67 297  82 167  174 
918

 71 082  38 548  16 171  24 972

1994  501 963  44 637  87 249  83 809  146 
812

 62 380  39 208  15 997  21 872

2002  564 237  53 861  110 
668

 103 
715

 160 
502

 70 599  39 685  14 049  11 158

T-03.01.6: Основни  структури на населението

T-03.01.6: Basic structure of population

1971 1981 1994 2002

вкупно мажи вкупно мажи вкупно мажи вкупно мажи

total male total male total male total male

Учество на 
населението од 0 до 
14 години

32.5 16.7 29.1 15.0 24.9 12.8 21.1 10.9 0-14 years

Учество на 
населението од 0 до 
18 години

38.9 20.0 34.8 17.9 29.7 15.3 26.0 13.4 0-18 years

Учество на 
населението од 15 до 
60 години

58.4 29.4 61.4 31.1 61.9 31.2 63.9 32.4 15-60 years

Учество на 
населението од 15 до 
64 години

61.5 31.0 64.0 32.3 66.5 33.3 68.3 34.6 15-64 years
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T-03.01.7: Попис 2002: Вкупно население на Република Македонија според припадноста кон етничка заедница, 
по општини, според административно-територијалната организација од 2004
T-03.01.7: Census 2002: total population of the Republic of Macedonia according to declared ethnic affiliation, by mu-
nicipalities, according to the administrative-territorial organization from 2004

Општина

 Етничка припадност / Ethnic affiliation

Municipality
Вкупно Маке- 

донци
Албанци Турци Роми Власи Срби Бошњаци Оста-

нати

Total Mace- 
donians

Albanians Turks Roma Vlachs Serbs Bosniaks Others

Република 
Македонија

2 022 
547

1 297 
981

 509 083  77 959  53 
879

 9 695  35 
939

 17 018  20 
993

Republic of 
Macedonia

Скопје   506 926  338 358  103 891  8 595  23 
475

 2 557  14 
298

 7 585  8 167 Skopje 

Аеродром  72 009  64 391  1 014 430 580 501  3 085 538  1 470 Aerodrom

Бутел  36 154  22 506  9 107  1 304 561 120  1 033 970 553 Butel

Гази Баба  72 617  53 497  12 502 606  2 082 236  2 097 710 887 Gazi Baba

Ѓорче Петров  41 634  35 455  1 597 368  1 249 109  1 730 489 637 Gjorche Petrov

Карпош  59 666  52 810  1 952 334 615 407  2 184 98  1 266 Karposh

Кисела Вода  57 236  52 478 250 460 716 647  1 426 425 834 Kisela Voda

Сарај  35 408  1 377  32 408 45 273 - 18  1 120 167 Saraj

Центар  45 412  38 778  1 465 492 974 459  2 037 108  1 099 Centar

Чаир  64 773  15 628  36 921  4 500  3 083 78 621  2 950 992 Chair

Шуто 
Оризари

 22 017  1 438  6 675 56  13 
342

- 67 177 262 Shuto Orizari

Арачиново  11 597 596  10 879 - - 1 10 65 46 Arachinovo

Берово  13 941  13 335 - 91 459 6 20 3 27 Berovo

Битола  95 385  84 616  4 164  1 610  2 613  1 270 541 21 550 Bitola

Богданци  8 707  8 093 2 54 1 5 525 - 27 Bogdantsi

Боговиње  28 997 37  27 614  1 183 5 - 1 9 148 Bogovinje

Босилово  14 260  13 649 - 495 24 - 8 - 84 Bosilovo

Брвеница  15 855  5 949  9 770 2 - - 78 1 55 Brvenitsa

Валандово  11 890  9 830 -  1 333 32 1 639 1 54 Valandovo

Василево  12 122  9 958 -  2 095 5 1 4 1 58 Vasilevo

Вевчани  2 433  2 419 3 - - 1 3 - 7 Vevchani

Велес  55 108  46 767  2 299  1 724 800 343 540  2 406 229 Veles

Виница  19 938  18 261 - 272  1 230 121 32 - 22 Vinitsa

Вранештица  1 322  1 033 10 276 - - 2 - 1 Vraneshtitsa

Врапчиште  25 399  1 041  21 101  3 134 - - 4 8 111 Vrapchishte

Гевгелија  22 988  22 258 8 31 13 214 367 5 92 Gevgelija

Гостивар  81 042  15 877  54 038  7 991  2 237 15 160 39 685 Gostivar

Градско  3 760  2 924 125 71 127 - 23 465 25 Gradsko

Дебар  19 542  3 911  11 348  2 684  1 080 2 22 3 492 Debar

Дебарца  5 507  5 324 153 2 - 1 8 - 19 Debartsa

Делчево  17 505  16 637 7 122 651 4 35 - 49 Delchevo
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03.01. Пописи
03.01. Censuses

T-03.01.7: Попис 2002: Вкупно население на Република Македонија според припадноста кон етничка заедница, 
по општини, според административно-територијалната организација од 2004
T-03.01.7: Census 2002: total population of the Republic of Macedonia according to declared ethnic affiliation, by mu-
nicipalities, according to the administrative-territorial organization from 2004

Општина

 Етничка припадност / Ethnic affiliation

Municipality
Вкупно Маке- 

донци
Албанци Турци Роми Власи Срби Бошњаци Оста-

нати

Total Mace- 
donians

Albanians Turks Roma Vlachs Serbs Bosniaks Others

Демир Капија  4 545  3 997 23 344 16 - 132 1 32 Demir Kapija

Демир Хисар  9 497  9 179 232 35 11 7 13 2 18 Demir Hisar

Дојран  3 426  2 641 17 402 59 3 277 2 25 Dojran

Долнени  13 568  4 871  3 616  2 597 13 - 16  2 380 75 Dolneni

Другово  3 249  2 784 155 292 1 - 8 - 9 Drugovo

Желино  24 390 71  24 195 2 - - 1 5 116 Zhelino

Зајас  11 605 211  11 308 - - - 6 - 80 Zajas

Зелениково  4 077  2 522  1 206 1 92 1 45 191 19 Zelenikovo

Зрновци  3 264  3 247 - - - 13 2 - 2 Zrnovtsi

Илинден  15 894  13 959 352 17 428 1 912 - 225 Ilinden

Јегуновце  10 790  5 963  4 642 4 41 - 109 1 30 Jegunovtse

Кавадарци  38 741  37 499 2 167 679 27 218 4 145 Kavadartsi

Карбинци  4 012  3 200 - 728 2 54 12 - 16 Karbintsi

Кичево  30 138  16 140  9 202  2 430  1 630 76 86 7 567 Kichevo

Конче  3 536  3 009 - 521 - - 3 - 3 Konche

Кочани  38 092  35 472 1 315  1 951 194 67 2 90 Kochani

Кратово  10 441  10 231 - 8 151 1 33 - 17 Kratovo

Крива Паланка  20 820  19 998 - 2 668 3 103 2 44 Kriva Palanka

Кривогаштани  6 150  6 126 - - 8 - 6 - 10 Krivogashtani

Крушево  9 684  6 081  2 064 315 -  1 020 38 137 29 Krushevo

Куманово  105 484  63 746  27 290 292  4 256 147  9 062 20 671 Kumanovo

Липково  27 058 169  26 360 - - 1 370 6 152 Lipkovo

Лозово  2 858  2 471 35 157 - 122 27 34 12 Lozovo

Маврово и 
Ростуша

 8 618  4 349  1 483  2 680 10 - 6 31 59 Mavrovo and 
Rostusha

Македонска 
Каменица

 8 110  8 055 - - 14 - 24 8 9 Makedonska 
Kamenitsa

Македонски 
Брод

 7 141  6 927 - 181 3 - 22 1 7 Makedonski 
Brod

Могила  6 710  6 432 34 229 6 - 2 - 7 Mogila

Неготино  19 212  17 768 30 243 453 14 627 1 76 Negotino

Новаци  3 549  3 490 21 27 - 1 7 - 3 Novatsi

Ново Село  11 567  11 509 - - 3 - 25 2 28 Novo Selo

Осломеј  10 420 110  10 252 - - - - 1 57 Oslomej

Охрид  55 749  47 344  2 962  2 268 69 323 366 29  2 388 Ohrid
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03.01. Пописи
03.01. Censuses

T-03.01.7: Попис 2002: Вкупно население на Република Македонија според припадноста кон етничка заедница, 
по општини, според административно-територијалната организација од 2004
T-03.01.7: Census 2002: total population of the Republic of Macedonia according to declared ethnic affiliation, by mu-
nicipalities, according to the administrative-territorial organization from 2004

Општина

 Етничка припадност / Ethnic affiliation

Municipality
Вкупно Маке- 

донци
Албанци Турци Роми Власи Срби Бошњаци Оста-

нати

Total Mace- 
donians

Albanians Turks Roma Vlachs Serbs Bosniaks Others

Петровец  8 255  4 246  1 887 75 134 - 415  1 442 56 Petrovets

Пехчево  5 517  4 737 - 357 390 2 12 - 19 Pehchevo

Пласница  4 545 34 20  4 446 - - - - 45 Plasnitsa

Прилеп  76 768  70 878 22 917  4 433 17 172 86 243 Prilep

Пробиштип  16 193  15 977 - 6 37 37 89 1 46 Probishtip

Радовиш  28 244  23 752 8  4 061 271 26 71 1 54 Radovish

Ранковце  4 144  4 058 - - 57 - 18 - 11 Rankovtse

Ресен  16 825  12 798  1 536  1 797 184 26 74 1 409 Resen

Росоман  4 141  3 694 - - 6 - 409 - 32 Rosoman

Свети Николе  18 497  18 005 - 81 72 238 71 1 29 Sveti Nikole

Сопиште  5 656  3 404  1 942 243 - 4 32 - 31 Sopishte

Старо 
Нагоричане

 4 840  3 906 1 - 1 - 926 - 6 Staro

Nagorichane

Струга  63 376  20 336  36 029  3 628 116 656 106 103  2 402 Struga

Струмица  54 676  50 258 3  3 754 147 3 185 6 320 Strumitsa

Студеничани  17 246 309  11 793  3 285 73 - 14  1 662 110 Studenichani

Теарце  22 454  2 739  18 950 516 67 - 14 1 167 Teartse

Тетово  86 580  20 053  60 886  1 882  2 357 15 604 156 627 Tetovo

Центар Жупа  6 519 814 454  5 226 - - - - 25 Centar Zhupa

Чашка  7 673  4 395  2 703 391 - 1 55 67 61 Chashka

Чешиново- 
Облешево

 7 490  7 455 - - - 30 4 - 1 Cheshinovo - 
Obleshevo

Чучер -  
Сандево

 8 493  4 019  1 943 - 23 16  2 426 1 65 Chucher - 
Sandevo

Штип  47 796  41 670 12  1 272  2 195  2 074 297 11 265 Shtip
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Мапа-4: Вкупно население според припадноста кон етничка заедница, 2002
Map-4: Total population by ethnic affiliation, 2002
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03.02. Витална статистика
03.02. Vital Statistics

T-03.02.1: Средно траење на животот и просечна возраст на населението

T-03.02.1: Life expectancy and average age of the population

Очекувано траење на животот Просечна возраст

Life expectancy Аverage age

2008-2010 2009-2011 2010-2012 2010 2011 2012

Сè 74.58 74.81 74.98 37.2 37.5 37.7  All

Мажи 72.50 72.72 72.97 36.4 36.7 36.9  Male

Жени 76.73 76.96 77.05 38.1 38.3 38.6  Female

T-03.02.2: Преглед за движењето на населението

T-03.02.2: Overview of the natural change in population
Населе-

ние на 
средина 

на 
годината 

во илјади

 Живо- 
родени

Умрени/Deaths Приро-
ден 

прираст 

Склу-
чени 

бракови

Разве-
дени 

брако-
ви

На 1000 жители Per 1000 inhabitants Умрени 
доенчи- 

ња на 
1000 

живо-
родени

вкупно доенчи-
ња

живо-
родени

умрени природен 
прираст

склучени 
бракови

 Mid-year 
popula-
tion, in 

'000 

Live 
births

total infants Natural 
increase

Marria-
ges

Divor-
ces

live 
births

deaths natural 
increase

marria-
ges

Infant 
deaths per 

1000 live 
births

1990 2 028*  35 401  14 643  1 120  20 758  15 688   749 16.6 6.9 9.7 7.4 31.6
1991  2 039  34 830  14 789   984  20 041  15 311   496 17.1 7.3 9.8 7.5 28.2
1992  2 056  33 238  16 022  1 018  17 216  15 354   578 16.2 7.8 8.4 7.5 30.6
1993  2 066  32 374  15 591   781  16 783  15 080   636 15.7 7.6 8.1 7.3 24.1
1994 1 9461)  33 487  15 771   752  17 716  15 736   612 17.2 8.1 9.1 8.1 22.5
1995 1 9662)  32 154  16 338   729  15 816  15 823   710 16.3 8.3 8.0 8.0 22.7
1996 1 9832)  31 403  16 063   515  15 340  14 089   705 15.8 8.1 7.7 7.1 16.4
1997 1 9972)  29 478  16 596   463  12 882  14 072  1 021 14.8 8.3 6.5 7.0 15.7
1998 2 0082)  29 244  16 870   476  12 374  13 993  1 027 14.6 8.4 6.2 7.0 16.3
1999 2 0172)  27 309  16 789   406  10 520  14 172  1 045 13.5 8.3 5.2 7.0 14.9
2000 2 0262)  29 308  17 253   346  12 055  14 255  1 325 14.5 8.5 6.0 7.0 11.8
2001 2 0352)  27 010  16 919   321  10 091  13 267  1 448 13.3 8.3 5.0 6.5 11.9
2002 2 0203)  27 761  17 962   283  9 799  14 522  1 310 13.7 8.9 4.8 7.2 10.2
2003 2 0273)  27 011  18 006   305  9 005  14 402  1 405 13.3 8.9 4.4 7.1 11.3
20044) 2 0323)  23 361  17 944   308  5 417  14 073  1 645 11.5 8.8 2.7 6.9 13.2
2005 2 0373)  22 482  18 406   287  4 076  14 500  1 552 11 9.0 2.0 7.1 12.8
2006 2 0403)  22 585  18 630   260  3 955  14 908  1 475 11.1 9.1 1.9 7.3 11.5
2007 2 0443)  22 688  19 594   234  3 094  15 490  1 417 11.1 9.6 1.5 7.6 10.3
2008 2 0473)  22 945  18 982   223  3 963  14 695  1 209 11.2 9.3 1.9 7.2 9.7
2009 2 0513)  23 684  19 060   278  4 624  14 923  1 287 11.5 9.3 2.3 7.3 11.7
2010 2 0553)  24 296  19 113   185  5 183  14 155  1 720 11.8 9.3 2.5 6.9 7.6
2011 2 0593)  22 770  19 465   172  3 305  14 736  1 753 11.1 9.5 1.6 7.2 7.6
2012 2 0613)  23 568  20 134   230  3 434  13 991  1 926 11.4 9.8 1.7 6.8 9.8

*) Податокот за 1990 е коригиран врз основа на Пописот на населението, домаќинствата, становите и земјоделските стопанства во 1991 година 
*) The data for 1990 are corrected on the basis of the "Census of Population, Households, Dwellings and Agricultural Holdings in 1991" 
1) Податок од Пописот 1994/ 1) 1994 Population Census data
2) Процените се изработени врз основа на вкупното население според Пописот 1994
2) The estimates were made on the basis of the total population from the 1994 Census.

3) Процените се изработени врз основа на вкупното население според Пописот 2002
3) The estimates were made on the basis of the total population from the 2002 Census.
4) Податоците за живородените, умрените и склучените бракови од 2004 година се според новата методологија на прикажување на податоците од 
витална статистика
4) The data on live births, deaths and marriages from 2004 are according to the new methodology for presenting the vital statistics data 
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03.02. Витална статистика
03.02. Vital Statistics

T-03.02.3: Процена на населението

T-03.02.3: Population estimates

 30.06.2011   30.06.2012  

вкупно мажи жени вкупно мажи жени

 total male female total male female

Вкупно / Total 2 058 539 1 031 403 1 027 136 2 061 044 1 032 532 1 028 512

0 - 4  114 994  59 526  55 468  115 578  59 853  55 725

5 -9  114 407  58 927  55 480  113 143  58 282  54 861

10 - 14  126 947  65 537  61 410  123 721  63 848  59 873

15 - 19  149 167  76 699  72 468  144 319  74 287  70 032

20 - 24  161 509  83 076  78 433  160 127  82 371  77 756

25 - 29  164 583  84 259  80 324  164 376  84 126  80 250

30 - 34  157 820  81 150  76 670  159 617  82 120  77 497

35 - 39  150 830  76 544  74 286  152 030  77 259  74 771

40 - 44  146 504  74 157  72 347  146 266  73 897  72 369

45 - 49  145 862  73 953  71 909  146 799  74 382  72 417

50 - 54  142 173  71 864  70 309  141 691  71 581  70 110

55 - 59  131 835  65 778  66 057  133 751  67 034  66 717

60 - 64  109 483  52 183  57 300  114 019  54 483  59 536

65 и повеќе/                    
65 and over

 241 973  107 644  134 329  245 195  108 922  136 273

Непознато/ 
Unknown

  452   106   346   412   87   325
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03.02. Витална статистика
03.02. Vital Statistics

T-03.02.4: Родени

T-03.02.4: Births

  2008 2009 2010 2011 2012

Живородени деца /Live births 

ВКУПНО  22 945  23 684  24 296  22 770  23 568 TOTAL

Пол Sex

Машки  11 826  12 340  12 631  11 752  12 243 Male

Женски  11 119  11 344  11 665  11 018  11 325 Female

Место на раѓање Place of birth

Здравствена организација  22 855  23 620  24 226  22 737  23 490 Health care organization

Друго место   90   64   70   33   78 Elsewhere

Стручна помош при раѓањето Skilled attendance at birth

Со стручна помош  22 876  23 638  24 264  22 748  23 549 Attended by health personnel

Без стручна помош   69   46   32   22   19 Not attended by health 
personnel

Ред на раѓање на живородени 
деца

Live birth order

Прво  10 875  10 769  10 912  10 531  10 608 First

Второ  8 186  8 575  8 489  7 912  8 268 Second

Трето  2 608  2 956  3 330  3 128  3 411 Third

Четврто   798   916  1 028   746   793 Fourth

Петто   245   242   228   229   232 Fifth

Шесто   84   83   102   71   64 Sixth

Седмо   43   35   38   43   31 Seventh

Осмо   11   22   14   13   24 Eighth

Деветто и повеќе   14   13   17   12   12 Ninth and more

Непознато   81   73   138   85   125 Unknown

Етничка припадност на мајката Ethnic affiliation of mother

Македонска  12 254  12 490  12 658  11 544  11 995 Macedonians

Албанска  7 309  7 454  7 888  7 727  8 035 Albanians

Турска   979  1 087  1 080  1 046  1 092 Turks

Ромска  1 558  1 749  1 806  1 574  1 552 Roma

Влашка   15   18   17   22   37 Vlach

Српска   138   128   109   111   125 Serbs

Бошњачка   183   193   192   213   251 Bosniaks

Друга припадност кон 
етничка заедница и 
непознато

  509   565   546   533   481 Other ethnic affiliation and 
unknown

Деца родени Children born 

Во брак  20 137  20 792  21 338  20 119  20 826  Legitimate

Вон брак  2 808  2 892  2 958  2 651  2 742  Illegitimate
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03.02. Витална статистика
03.02. Vital Statistics

T-03.02.4: Родени

T-03.02.4: Births

  2008 2009 2010 2011 2012

Деца родени во брак според 
траењето на бракот на 
родителите 

Children born in marriage, by 
duration of parents' marriage  

ВКУПНО  20 137  20 792  21 338  20 119  20 826 TOTAL

Прва година во бракот  8 479  8 307  8 265  8 000  8 126 First year of marriage

Втора  1 961  2 022  2 071  1 908  2 025 Second

Трета  1 806  1 888  2 063  1 874  1 900 Third

Четврта  1 718  1 660  1 771  1 702  1 860 Fourth

Петта  1 398  1 514  1 497  1 428  1 537 Fifth

Шеста  1 017  1 210  1 210  1 076  1 227 Sixth

Седма   804   923   964   847   835 Seventh

Осма   684   670   766   685   759 Eighth

Деветта   440   591   583   514   545 Ninth 

 10 - 14  1 259  1 350  1 400  1 247  1 316  10 -14

 15 - 19   265   344   361   326   337  15 - 19

20 и повеќе години брак   36   64   42   41   41 Over 20 years of marriage

Непознато   270   249   345   471   318 Unknown

Мртвородени деца /Stillbirths 

ВКУПНО   222   226   211   202   184 TOTAL

Машки   109   124   100   96   98 Male

Женски   113   102   111   106   86 Female

Стручна помош при раѓањето Skilled attendance at birth

Со стручна помош   221   226   211   202   183 Attended by health personnel

 Без стручна помош 1 - - -   1 Not attended by health 
personnel
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03.02. Витална статистика
03.02. Vital Statistics

T-03.02.5: Структура на родените

T-03.02.5: Structure of births

  2008 2009 2010 2011 2012   

Живородени деца /Live births

ВКУПНО 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 TOTAL

Пол Sex

Машки 51.5 52.1 52.0 51.6 51.9 Male

Женски 48.5 47.9 48.0 48.4 48.1 Female

Место на раѓање Place of birth

Здравствена организација 99.6 99.7 99.7 99.9 99.7 Health care organization

Друго место 0.4 0.3 0.3 0.1 0.3 Elsewhere

Стручна помош при раѓањето Skilled attendance at birth

Со стручна помош 99.7 99.8 99.9 99.9 99.9 Attended by health 
personnel

Без стручна помош 0.3 0.2 0.1 0.1 0.1 Not attended by health 
personnel

Ред на раѓање на живородени 
деца

Live birth order

Прво 47.4 45.5 44.9 46.2 45.0 First

Второ 35.7 36.2 34.9 34.7 35.1 Second

Трето 11.4 12.5 13.7 13.7 14.5 Third

Четврто 3.5 3.9 4.2 3.3 3.4 Fourth

Петто 1.1 1.0 0.9 1.0 1.0 Fifth

Шесто 0.4 0.4 0.4 0.3 0.3 Sixth

Седмо 0.2 0.1 0.2 0.2 0.1 Seventh

Осмо 0.0 0.1 0.1 0.1 0.1 Eighth

Деветто и повеќе 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 Ninth and more

Непознато 0.4 0.3 0.6 0.4 0.5 Unknown

Етничка припадност на 
мајката

Ethnic affiliation of mother

Македонска 53.4 52.7 52.1 50.7 50.9 Macedonians

Албанска 31.9 31.5 32.5 33.9 34.1 Albanians

Турска 4.3 4.6 4.4 4.6 4.6 Turks

Ромска 6.8 7.4 7.4 6.9 6.6 Roma

Влашка 0.1 0.1 0.1 0.1 0.2 Vlach

Српска 0.6 0.5 0.4 0.5 0.5 Serbs

Бошњачка 0.8 0.8 0.8 0.9 1.1 Bosniaks

Друга припадност кон 
етничка заедница и 
непознато

2.2 2.4 2.2 2.3 2.0 Other ethnic affiliation and 
unknown

Деца родени Children born 

Во брак 87.8 87.8 87.8 88.4 88.4 legitimate

Вон брак 12.2 12.2 12.2 11.6 11.6 illegitimate
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03.02. Витална статистика
03.02. Vital Statistics

T-03.02.5: Структура на родените

T-03.02.5: Structure of births

  2008 2009 2010 2011 2012   

Деца родени во брак според 
траењето на бракот на 
родителите

Children born in marriage, by 
duration of parents' marriage 

ВКУПНО 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 TOTAL

Прва година во бракот 42.1 40.0 38.7 39.8 39.0 First year of marriage

Втора 9.7 9.7 9.7 9.5 9.7 Second

Трета 9.0 9.1 9.7 9.3 9.1 Third

Четврта 8.5 8.0 8.3 8.5 8.9 Fourth

Петта 6.9 7.3 7.0 7.1 7.4 Fifth

Шеста 5.1 5.8 5.7 5.3 5.9 Sixth

Седма 4.0 4.4 4.5 4.2 4.0 Seventh

Осма 3.4 3.2 3.6 3.4 3.6 Eighth

Деветта 2.2 2.8 2.7 2.6 2.6 Ninth 

 10-14 6.3 6.5 6.6 6.2 6.3  10-14

15-19 1.3 1.7 1.7 1.6 1.6 15-19

20 и повеќе години брак 0.2 0.3 0.2 0.2 0.2 Over 20 years of marriage

Непознато 1.3 1.2 1.6 2.3 1.5 Unknown

Мртвородени деца /Stillbirths

ВКУПНО 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 TOTAL

Машки 49.1 54.9 47.4 47.5 53.3 Male

Женски 50.9 45.1 52.6 52.5 46.7 Female

Стручна помош при раѓањето Skilled attendance at birth

Со стручна помош 99.5 100.0 100.0 100.0 99.5 Attended by health 
personnel

 Без стручна помош 0.5 - - - 0.5 Not attended by health 
personnel
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03.02. Витална статистика
03.02. Vital Statistics

T-03.02.6: Живородени деца според возраста на мајката

T-03.02.6:Live births by age of mother

 2008 2009 2010 2011 2012  

Вкупно  22 945  23 684  24 296  22 770  23 568 Total

Возраст на мајката Age of mother

Под 15 години   24   33   26   23   26 Under 15 years

15-19години  1 516  1 501  1 455  1 310  1 333 15-19years

15   74   68   56   69   64 15

16   131   137   156   137   134 16

17   267   274   262   203   227 17

18   383   378   392   354   345 18

19   661   644   589   547   563 19

20-24  6 253  6 066  6 046  5 594  5 607 20-24

20   897   843   819   732   760 20

21  1 067  1 027  1 058   934   918 21

22  1 229  1 240  1 229  1 130  1 049 22

23  1 387  1 463  1 371  1 300  1 343 23

24  1 673  1 493  1 569  1 498  1 537 24

25-29  8 290  8 506  8 717  8 027  8 267 25-29

25  1 717  1 633  1 685  1 613  1 644 25

26  1 637  1 738  1 825  1 572  1 647 26

27  1 734  1 823  1 842  1 690  1 681 27

28  1 658  1 717  1 716  1 570  1 700 28

29  1 544  1 595  1 649  1 582  1 595 29

30-34  4 986  5 380  5 730  5 530  5 925 30-34

30  1 278  1 368  1 506  1 492  1 583 30

31  1 208  1 186  1 338  1 285  1 395 31

32  1 011  1 146  1 203  1 101  1 183 32

33   847   901   926   868   964 33

34   642   779   757   784   800 34

35-39  1 586  1 873  2 011  1 979  2 078 35-39

40-44   276   299   286   285   296 40-44

45-49   8   20   14   15   23 45-49

50 и повеќе години -   3   1 -   1 50 and over

Непознато   6   3   10   7   12 Unknown

Структура на живородените деца според возраста на мајката / 
Structure of live births by age of mother

Вкупно 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 Total

Под 15 години 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 Under 15 years

15 - 19 6.6 6.3 6.0 5.8 5.7 15 - 19

20 - 24 27.3 25.6 24.9 24.6 23.8 20 - 24

25 - 29 36.1 35.9 35.9 35.3 35.1 25 - 29

30 - 34 21.7 22.7 23.6 24.3 25.1 30 - 34

35 - 39 6.9 7.9 8.3 8.7 8.8 35 - 39

40 - 44 1.2 1.3 1.2 1.3 1.3 40 - 44

45 - 49 0.0 0.1 0.1 0.1 0.1 45 - 49

50 и повеќе години - 0.0 0.0 - 0.0 50 and over

Непознато 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1 Unknown
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03.02. Витална статистика
03.02. Vital Statistics

T-03.02.7.1: Специфични стапки на фертилитет

T-03.02.7.1: Fertility rates by age group

 2008 2009 2010 2011 2012  

Вкупно 43.3 44.7 46.0 43.3 44.9 Total
Возраст на мајката Age of mother

15 - 19 години 19.8 19.9 19.6 18.1 19.0 15 - 19 years

15 5 4.7 3.9 5.1 4.9 15

16 8.5 9.2 10.7 9.7 9.9 16

17 17.3 17.8 17.7 13.9 16.0 17

18 25 24.5 25.5 23.9 23.7 18

19 42 42 38.2 35.7 38.0 19

20 - 24 77.7 75.8 76.4 71.3 72.1 20 - 24

20 55.8 53.6 53.6 47.6 49.6 20

21 66.7 63.9 67.3 61.1 59.7 21

22 76.3 77.6 76.5 71.9 68.6 22

23 85.7 91 85.5 81.0 85.5 23

24 103.9 92.2 97.7 93.7 95.8 24

25 - 29 105.3 107 108.8 99.9 103.0 25 - 29

25 107 101.4 104.1 100.4 102.9 25

26 102 108.5 113.4 97.2 102.6 26

27 109.5 113.9 114.9 105.3 104.0 27

28 106.5 108.5 107.1 98.0 106.0 28

29 101.2 102.6 104.4 98.8 99.6 29

30 - 34 66.2 71.1 75.2 72.1 76.5 30 - 34

35 - 39 21.8 25.7 27.4 26.6 27.8 35 - 39

40 - 44 3.7 4.1 3.9 3.9 4.1 40 - 44

45 - 49 0.1 0.3 0.2 0.2 0.3 45 - 49

T-03.02.7.2: Тотална стапка на фертилитет

T-03.02.7.2: Total fertility rate

 2008 2009 2010 2011 2012  

1.47 1.52 1.55 1.46 1.51

T-03.02.7.3: Бруто и нето-стапки на репродукција

T-03.02.7.3: Gross and net reproduction rates

 2008 2009 2010 2011 2012  

Бруто 0.71 0.73 0.75 0.70 0.72 Gross

Нето 0.70 0.71 0.73 0.69 0.72 Net

T-03.02.7.4: Витален индекс

T-03.02.7.4: Index of vitality

 2008 2009 2010 2011 2012  

 Живородени на 100 
умрени

120.9 124.3 127.1 117.0 117.1 Live births per 100 deaths
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03.02. Vital Statistics

Мапа-5: Природен прираст, 2011

Map-5: Natural increase, 2011
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03.02. Витална статистика
03.02. Vital Statistics

T-03.02.8: Умрени според возраста и полот

T-03.02.8: Deaths by age group and sex

 2008 2009 2010 2011 2012

Вкупно / Total  18 982  19 060  19 113  19 465  20 134
Возраст и пол машки male  9 972  10 040  10 168  10 204  10 523
Age and sex женски female  9 010  9 020  8 945  9 261  9 611
Под 1 година машки male   126   162   104   95   123
Under 1 year женски female   97   116   81   77   107

 1-4 машки male   18   21   6   18   14
женски female   10   16   11   6   17

1 машки male   9   9   2   5   7
женски female   2   7   1   4   7

2 машки male   2   6   2   5 -
женски female   1   3   4   2   5

3 машки male   3   2   1   4   4
женски female   4   3   3 -   4

4 машки male   4   4   1   4   3
женски female   3   3   3 -   1

 5-9 машки male   6   17   11   10   7
женски female   9   6   7   5   1

 10-14 машки male   9   10   11   10   17
женски female   4   7   7   11   3

15-19 машки male   33   41   37   28   29
женски female   20   16   17   15   16

20-24 машки male   60   57   43   45   37
женски female   16   16   14   13   13

 25-29 машки male   66   56   53   37   56
женски female   30   18   18   23   26

30-34 машки male   72   73   58   60   60
женски female   35   31   36   33   29

35-39 машки male   101   92   104   110   85
женски female   50   64   54   52   49

40-44 машки male   159   167   168   152   144
женски female   79   92   107   79   88

45-49 машки male   313   327   313   304   296
женски female   159   166   146   151   184

50-54 машки male   541   535   535   520   487
женски female   306   243   275   245   261

55-59 машки male   700   782   773   752   788
женски female   428   428   398   419   409

60-64 машки male   855   865   916   971   994
женски female   507   510   551   553   584

65-69 машки male  1 186  1 191  1 135  1 127  1 090
женски female   837   808   752   790   744

70-74 машки male  1 605  1 527  1 456  1 474  1 411
женски female  1 367  1 313  1 265  1 274  1 243

75-79 машки male  1 740  1 736  1 792  1 767  1 912
женски female  1 822  1 852  1 818  1 880  1 968

80-84 машки male  1 327  1 291  1 505  1 575  1 639
женски female  1 767  1 768  1 824  1 911  1 984

 85 и повеќе години машки male  1 055  1 090  1 148  1 149  1 334
85 and over женски female  1 467  1 550  1 563  1 724  1 885
Непознато машки male - - - - -

 Unknown женски female - -   1 - -
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T-03.02.9: Умрени според местото на смртта и лекувањето пред смртта

T-03.02.9: Deaths, grouped according to where death occurred and medical treatment received  before death   

2008 2009 2010 2011 2012

Вкупно  18 982  19 060  19 113  19 465  20 134 Total

Место на смртта Place where death occured

Здравствена организација  5 316  5 470  5 384  5 748  5 940 Medical facility

Друго место  13 666  13 590  13 729  13 717  14 194 Elsewhere

Процент на умрени во 
здравствена организација

28.0 28.7 28.2 29.5 29.5 Percentage of deaths 
n a medical facility 

Лекувани пред смртта Received treatment before death

Лекувани  17 550  17 623  17 813  18 289  18 810 Treatment received 

Нелекувани  1 432  1 437  1 300  1 176  1 324 Treatment not received

Процент на лекувани пред смртта 92.5 92.5 93.2 94.0 93.4 Percentage of medically treated 
before death 

Смртта ја потврдил Death confirmed by:

Лекар  13 939  14 148  14 551  13 977  14 018 Physician

Друго лице  5 043  4 912  4 562  5 488  6 116 Other person

Податоци за причината на смртта дал: Cause of death given by:

Лекар  18 749  18 867  18 917  19 284  19 985 Physician

Друго лице 233 193 196   181 149 Other person

Процент на умрени за кои податоци за 
причината на смртта дал лекар

98.8 99.0 99.0 99.1 99.3 Percentage of deaths for which 
causes were given by a physician

T-03.02.10: Умрени лица според причините за смрт1), 2012

T-03.02.10: Deaths by causes of death1) in 2012

  Вкупно Мажи Жени  

  All Male Female  

Вкупно  20 134  10 523  9 611 Total

Болести на циркулаторниот систем  11 926  5 739  6 187 Diseases of the circulatory system 

Неоплазми  3 689  2 237  1 452 Neoplasms 

Симптоми, знаци и ненормални клинички 
наоди, некласифицирани на друго место

 1 079   571   508 Symptoms, signs and abnormal clinical 
findings, not elsewhere classified

Ендокрини, нутритивни и метаболички 
болести 

  853   362   491 Endocrine, nutritional and metabolic 
diseases 

Болести на респираторниот систем   795   476   319 Diseases of the respiratory system

Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 

  584   425   159 Injury, poisoning and certain other 
consequences of external causes 

Болести на дигестивниот систем                   390   236   154 Diseases of the digestive system               

Болести на генитоуринарниот систем    307   194   113 Diseases of the genitourinary system 

Болести на нервниот систем    218   116   102 Diseases of the nervous system 

Одредени состојби што настануваат во 
перинаталниот период 

  1 -   1 Certain conditions originating in the 
perinatal period 

 Друго   292   167   125 Other
1)Меѓународна статистичка класификација на болестите и на сродните здравствени  проблеми - 10 . ревизија 
1) International Statistical Classification of Diseases and Related Health Problems, 10th Revision
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Г-03.02.2: Стапка на перинатална смртност и стапка на смртност кај доенчињата, 2004-2012
G-03.02.2: Perinatal mortality rate and infant mortality rate, 2004-2012

T-03.02.11: Умрени доенчиња според возраста
T-03.02.11: Infant deaths by age group

 2008 2009 2010 2011 2012

Вкупно 223 278 185 172 230 Total

До 30 дена 171 221 137 115 187 Under 30 days

0-6 дена 117 167 98 81 119 0-6 days

До 24 часа 47 74 34 30 46 Under 24 hours

1 ден 32 37 25 21 14 1 days

2 дена 14 18 14 15 21 2 days

3 дена 11 9 11 6 17 3 days

4 дена 5 9 6 2 7 4 days

5 дена 7 9 3 3 9 5 days

6 дена 1 11 5 4 5 6 days

7-13 дена 23 31 17 15 20 7-13 days

14-20 дена 17 12 11 8 24 14-20 days

21-27 дена 11 9 8 9 22 21-27 days

28-29 дена 3 2 3 2 2 28-29 days

1 месец 19 22 14 24 18 1 month

2 месеца 5 9 10 13 7 2 months

3 месеци 7 6 3 6 4 3 months

4 месеци 4 3 3 1 3 4 months

5 месеци 3 2 3 3 4 5 months

6 месеци - 4 3 3 - 6 months

7 месеци 2 2 5 2 2 7 months

8 месеци 6 3 4 - 3 8 months

9 месеци 3 3 - 2 - 9 months

10 месеци 1 2 - 2 2 10 months

11 месеци 2 1 3 1 - 11 months
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T-03.02.12: Специфични стапки на морталитет
T-03.02.12: Mortality rates by age group

 2008 2009 2010 2011 2012  

Вкупно мажи 9.7 9.8 9.9 9.9 10.2 Male, total

Возраст на умрените лица Age at death 

Под 1 година 10.8 13.6 8.4 7.9 10.3 Under 1 year

1 - 4 0.4 0.5 0.1 0.4 0.3 1 - 4

5 -9 0.1 0.3 0.2 0.2 0.1 5 -9

10 - 14 0.1 0.1 0.2 0.2 0.3 10-14

15 -19 0.4 0.5 0.5 0.4 0.4 15 -19

20 - 24 0.7 0.7 0.5 0.5 0.4 20 - 24

25 - 29 0.8 0.7 0.6 0.4 0.7 25 - 29

30 - 34 0.9 0.9 0.7 0.7 0.7 30 - 34

35 - 39 1.3 1.2 1.4 1.4 1.1 35 - 39

40 - 44 2.1 2.2 2.2 2.0 1.9 40 - 44

45 - 49 4.3 4.4 4.2 4.1 4.0 45 - 49

50 - 54 7.6 7.5 7.5 7.2 6.8 50 - 54

55 - 59 11.5 12.5 12.1 11.4 11.8 55 - 59

60 - 64 19.2 18.4 18.5 18.6 18.2 60 - 64

65 - 69 31.1 31.2 30 30.0 28.7 65 - 69

70 - 74 50.3 48.7 46.4 47.4 45.5 70 - 74

75 - 79 85 80.5 79.9 76.2 80.7 75 - 79

80 - 84 133.6 126 141.2 142.9 145.6 80 - 84

85 и повеќе години 249.8 247.2 248.6 238.1 267.0 85 and over 

Вкупно жени 8.8 8.8 8.7 9.0 9.3 Female, total

Возраст на умрените лица Age at death

Под 1 година 8.9 10.4 7.1 6.8 9.7 Under 1 year

1 - 4 0.2 0.4 0.3 0.1 0.4 1 - 4

5 -9 0.2 0.1 0.1 0.1 0.0 5 -9

10 - 14 0.1 0.1 0.1 0.2 0.1 10-14

15 -19 0.3 0.2 0.2 0.2 0.2 15 -19

20 - 24 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 20 - 24

25 - 29 0.4 0.2 0.2 0.3 0.3 25 - 29

30 - 34 0.5 0.4 0.5 0.4 0.4 30 - 34

35 - 39 0.7 0.9 0.7 0.7 0.7 35 - 39

40 - 44 1.1 1.3 1.5 1.1 1.2 40 - 44

45 - 49 2.2 2.3 2 2.1 2.5 45 - 49

50 - 54 4.4 3.5 3.9 3.5 3.7 50 - 54

55 - 59 6.8 6.7 6.1 6.3 6.1 55 - 59

60 - 64 10.4 9.9 10.1 9.6 9.8 60 - 64

65 - 69 19.4 18.6 17.4 18.3 17.0 65 - 69

70 - 74 35.5 34.5 33.4 34.0 33.2 70 - 74

75 - 79 67.1 65.1 61.9 62.4 64.4 75 - 79

80 - 84 124.1 122 120.8 120.6 120.6 80 - 84

85 и повеќе години 221.7 218.7 209.1 219.6 231.8 85 and over 



81Statistical Yearbook of the Republic of Macedonia, 2013

03.02. Витална статистика
03.02. Vital Statistics

Мапа-6: Умрени, 2011

Map-6: Deaths, 2011
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T-03.02.13:  Склучени бракови

T-03.02.13:  Marriages

 2008 2009 2010 2011 2012  

Вкупно   14 695   14 923   14 155   14 736   13 991 Total

Возраст  на младоженецот Age group of groom

Под 15 години - - - - - Under 15 years

15 - 19   377   381   329   312   268 15 - 19

20 - 24  4 105  3 877  3 640  3 539  3 264 20 - 24

25 - 29  5 516  5 537  5 299  5 580  5 246 25 - 29

30 - 34  2 642  2 947  2 831  3 055  3 025 30 - 34

35 - 39   997  1 064  1 039  1 123  1 039 35 - 39

40 - 44   482   503   472   475   479 40 - 44

45 - 49   265   249   211   284   287 45 - 49

50 - 54   133   122   131   148   158 50 - 54

55 и повеќе години   178   243   203   220   225 55 and over

Непознато - - - - - Unknown

Возраст  на невестата Age group of bride

Под 15 години - - - - - Under 15 years

15 - 19   2 350   2 160   1 957   1 926   1 727 15 - 19

20 - 24   5 736   5 629   5 315   5 384   4 972 20 - 24

25 - 29   4 100   4 452   4 183   4 476   4 413 25 - 29

30 - 34   1 383   1 531   1 596   1 711   1 618 30 - 34

35 - 39    545    521    516    620    578 35 - 39

40 - 44    265    288    262    291    309 40 - 44

45 - 49    142    141    157    152    178 45 - 49

50 - 54    95    92    83    94    112 50 - 54

55 и повеќе години    79    109    86    82    84 55 and over

Непознато - - - - - Unknown

Поранешна брачна состојба Former marital status 

На младоженецот Of groom

Неженет   13 263   13 504   12 817   13 432   12 672 Single

Вдовец    200    176    169    184    196 Widower

Разведен   1 232   1 243   1 169   1 120   1 123 Divorced

На невестата   Of bride

Немажена   13 635   13 822   13 153   13 685   12 961 Single

Вдовица    96    110    103    108    114 Widow

Разведена    964    991    899    943    916 Divorced

Брак по ред Order of marriage

На младоженецот Of groom

Прв   13 263   13 504   12 817   13 432   12 672 First

Втор   1 285   1 318   1 228   1 206   1 212 Second

Трет и повеќе бракови по ред    147    101    110    98    107 Third and more marriages

На невестата   Of bride

Прв   13 635   13 822   13 153   13 685   12 961 First

Втор   1 011   1 068    964   1 016    998 Second

Трет и повеќе бракови по ред    49    33    38    35    32 Third and more marriages
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Мапа-7: Склучени бракови, 2011

Map-7: Marriages, 2011
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T-03.02.14: Разведени бракови

T-03.02.14: Divorces

 2008 2009 2010 2011 2012

Вкупно   1 209   1 287   1 720   1 753   1 926 Total

Траење на бракот Duration of marriage

До 1 година 93 68 96 80 87 Under 1 year

1 149 156 170 186 197 1

2 92 132 185 145 144 2

3 103 98 164 110 125 3

4 91 89 107 112 104 4

05-09 271 301 319 374 440 05-09

10-14 132 148 239 267 280 10-14

15 и повеќе години 278 295 440 479 549 15 and over

Возраст на мажот Age group of husband

Под 20 години 4 3 6 3 5 Under 20 years

20 - 24 116 108 125 113 113 20 - 24

25 - 29 233 235 290 261 259 25 - 29

30 - 34 224 236 319 322 364 30 - 34

35 - 39 218 229 324 352 359 35 - 39

40 - 44 164 191 240 255 313 40 - 44

45 - 49 117 139 176 202 214 45 - 49

50 и повеќе години 133 146 240 245 299 50 and over

Возраст на жената Age group of wife

Под 20 години 25 31 31 27 28 Under 20 years

20 - 24 230 220 278 222 227 20 - 24

25 - 29 259 270 336 340 356 25 - 29

30 - 34 219 248 327 342 402 30 - 34

35 - 39 171 202 263 290 336 35 - 39

40 - 44 130 128 194 225 241 40 - 44

45 - 49 80 94 131 143 154 45 - 49

50 и повеќе години 95 94 160 164 182 50 and over

Етничка припадност на мажот Ethnic affiliation of husband

Македонска 632 683 927 992 1121 Macedonians

Албанска 372 409 531 493 521 Albanians

Турска 38 46 27 30 52 Turks

Ромска 77 82 121 123 136 Roma

Влашка 2 - 2 3 3 Vlachs

Српска 19 18 26 34 23 Serbs

Бошњачка 7 11 17 15 15 Bosniaks

Останато 62 38 69 63 55 Other
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T-03.02.14: Divorces

 2008 2009 2010 2011 2012

Етничка припадност на жената Ethnic affiliation of wife

Македонска 645 684 920 1001 1146 Macedonians

Албанска 306 351 469 428 481 Albanians

Турска 42 36 28 34 41 Turks

Ромска 78 83 122 127 138 Roma

Влашка - 1 2 4 1 Vlachs

Српска 11 23 26 23 12 Serbs

Бошњачка 7 15 19 18 14 Bosniaks

Останато 120 94 134 118 93 Other

Разведени бракови според  бројот 
на издржувани деца од овој брак 

Divorces by number of children 
supported in marriage 

Без деца 716 743 989 910 995 Childless

Едно 232 283 383 422 459 One

Две 205 207 266 327 387 Two

Три 44 43 63 78 73 Three

Четири 10 9 14 12 10 Four

Пет и повеќе 2 2 5 4 2 Over five

Непознато - - - - - Unknown

03.02. Витална статистика
03.02. Vital Statistics
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Мапа-8: Разведени бракови, 2011

Map-8: Divorces, 2011
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Г-03.02.3: Разведени бракови според траењето на бракот

G-03.02.3:  Divorces according to duration of marriage 

Г-03.02.4:  Разведени бракови според припадноста кон етничка заедница на сопружниците, 2012

G-03.02.4: Divorces according to the ethnic affiliation of the spouse, 2012
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T-03.02.15: Демографски показатели на општините, 2012

T-03.02.15: Demographic indicators of the municipalities, 2012

 
Живо- 

родени
Live births

Умрени   / Deaths
Природен 

прираст
Бракови / Marriages

 
 

вкупно
умрени 

доенчиња
склучени разведени

total
infant 

deaths
Natural 

increase 
registered divorced

Република Македонија  23 568  20 134   230  3 434  13 991  1 926 Rpublic of Macedonia
Скопје  6 584   4 932   76  1 652  3 343   528 Skopje
   Аеродром   761   594   6   167   449   73      Aerodrom
   Бутел   467   338   6   129   257   41      Butel
   Гази Баба   871   654   11   217   406   58       Gazi Baba
   Ѓорче Петров   422   406   9   16   244   41       Gjorche Petrov
   Карпош   565   672   4 -  107   318   74       Karposh
   Кисела Вода   584   668   4 -  84   306   53       Kisela Voda
   Сарај   683   232   14   451   317   29       Saraj
   Центар   655   574   7   81   312   59       Centar
   Чаир  1 067   619   8   448   482   48       Chair
   Шуто Оризари   509   175   7   334   252   52      Shuto Orizari
Арачиново   242   56   5   186   100   4 Arachinovo
Берово   110   181   1 -  71   77   9 Berovo
Битола   881  1 262   10 -  381   562   118 Bitola
Богданци   68   118   2 -  50   26   11 Bogdantsi
Боговиње   348   201   1   147   280   35 Bogovinje
Босилово   155   157 - -  2   88   10 Bosilovo
Брвеница   175   156   5   19   105   15 Brvenitsa 
Валандово   117   132   2 -  15   67   11 Valandovo
Василево   172   100   2   72   77   8 Vasilevo
Вевчани   23   24 - -  1   7 - Vevchani
Велес   637   627   7   10   359   37 Veles
Виница   189   186   1   3   140   17 Vinitsa
Вранештица   13   24 - -  11   11 - Vraneshtica
Врапчиште   318   194   2   124   278   40 Vrapchishte
Гевгелија   202   261   2 -  59   110   23 Gevgelija
Гостивар   743   572   7   171   707   126 Gostivar
Градско   41   45 - -  4   24   2 Gradsko
Дебар   251   131   1   120   151   14 Debar
Дебарца   40   106 - -  66   24   7 Debarca
Делчево   143   189 - -  46   95   21 Delchevo
Демир Капија   35   37 - -  2   21   4 Demir Kapija
Демир Хисар   60   143   1 -  83   48   4 Demir Hisar
Дојран   37   32   1   5   17   2 Dojran
Долнени   251   155   4   96   132   8 Dolneni
Другово   23   53 - -  30   10   2 Drugovo
Желино   392   184   3   208   251   27 Zhelino 
Зајас   68   58 -   10   103   2 Zajas
Зелениково   74   42 -   32   40   4 Zelenikovo
Зрновци   26   51 - -  25   17   3 Zrnovtsi
Илинден   186   151   2   35   99   10 Ilinden
Јегуновце   111   116   1 -  5   61   14 Jegunovtse
Кавадарци   424   432   1 -  8   226   44 Kavadartsi
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T-03.02.15: Демографски показатели на општините, 2012

T-03.02.15: Demographic indicators of the municipalities, 2012

 
Живо- 

родени
Live births

Умрени   / Deaths
Природен 

прираст
Бракови / Marriages

 
 

вкупно
умрени 

доенчиња
склучени разведени

total
infant 

deaths
Natural 

increase 
registered divorced

Карбинци   65   64   1   1   23   1 Karbintsi
Кичево   296   272   1   24   205   10 Kichevo
Конче   54   34   2   20   20   1 Konche
Кочани   350   380   3 -  30   229   35 Kochani
Кратово   80   116   1 -  36   50   9 Kratovo
Крива Паланка   176   210 - -  34   104   9 Kriva Palanka
Кривогаштани   52   99 - -  47   25   1 Krivogashtani
Крушево   108   141   1 -  33   76   4 Krushevo
Куманово  1 307  1 048   5   259   665   97 Kumanovo
Липково   437   173   5   264   259   25 Lipkovo
Лозово   30   38 - -  8   23   5 Lozovo
Маврово и Ростуша   77   82 - -  5   92   11 Mavrovo and Rostusha
Македонска Каменица   68   64   2   4   44   7 Makedonska Kamenica
Македонски Брод   47   100 - -  53   32   3 Makedonski Brod
Могила   66   85   2 -  19   30 - Mogila
Неготино   213   209 -   4   116   6 Negotino
Новаци   27   75 - -  48   17   4 Novatsi
Ново Село   93   134   1 -  41   71   12 Novo Selo
Осломеј   58   81   1 -  23   95   4 Oslomej
Охрид   523   604   4 -  81   359   65 Ohrid
Петровец   152   74   2   78   55   6 Petrovec
Пехчево   26   70   1 -  44   21   6 Pehchevo
Пласница   72   41   1   31   56   1 Plasnica
Прилеп   773   897   4 -  124   437   96 Prilep
Пробиштип   131   155 - -  24   85   1 Probishtip
Радовиш   374   236   1   138   193   31 Radovish
Ранковце   42   66 - -  24   23 - Rankovtse
Ресен   144   232   1 -  88   109   16 Resen
Росоман   27   64 - -  37   23   2 Rosoman
Свети Николе   157   202   3 -  45   101   14 Sveti Nikole
Сопиште   87   55 -   32   45   2 Sopishte
Старо Нагоричане   42   92 - -  50   20 - Staro Nagorichane
Струга   723   500   10   223   536   47 Struga
Струмица   720   543   9   177   382   61 Strumitsa

Студеничани   516   107   8   409   191   7 Studenichani
Теарце   241   180   4   61   182   25 Teartse

Тетово  1 133   695   13   438   733   97 Tetovo

Центар Жупа   67   30 -   37   74   4 Centar Zhupa

Чашка   175   101   1   74   67   3 Chashka

Чешиново - Облешево   54   82 - -  28   50   3 Cheshinovo-
Obleshevo

Чучер - Сандево   152   81 -   71   73   4 Chucher - Sandevo

Штип   494   514   6 -  20   344   31 Shtip
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 На 1000 жители
Per 1000 inhabitants

Умрени 
доен-  
чиња  

на 1000 
живоро- 

дени

Мртво-   
родени 
на 100 

живоро- 
дени

Витален 
индекс 

(живоро- 
дени 

на 100 
умрени)

Разве-
дени 

бракови 
на 1000 

склучени

живо-  
роде-  

ни

умре-  
ни

приро-
ден 

прираст

склуче-
ни бра-  

кови

разве-
дени 

бракови

Infant 
deaths 

per 1000 
live 

births 

Still-
births 

per 100 
live 

births

Index of 
vitality 

(live 
births 

per 100 
deaths)

Divorces 
per 1000 

marria-
ges

live 
births 

dea-  
ths

natural 
increase

marria-
ges

divorces

Република 
Македонија

11.4 9.8 1.7 6.8 0.9 9.8 0.8 117.1 137.7 Rpublic of 
Macedonia

Скопје1) 12.4 9.3 3.1 6.2 1.0 11.4 0.6 133.8 156.4 Skopje1)

Арачиново 18.6 4.3 14.3 7.7 0.3 20.7 0.8 432.1 40.0 Arachinovo
Берово 8.3 13.7 -5.4 5.8 0.7 9.1 1.8 60.8 116.9 Berovo
Битола 9.5 13.6 -4.1 6.0 1.3 11.4 1.0 69.8 210.0 Bitola
Богданци 8.1 14.1 -6.0 3.1 1.3 29.4 1.5 57.6 423.1 Bogdanci
Боговиње 11.5 6.6 4.8 9.2 1.2 2.9 2.0 173.1 125.0 Bogovinje
Босилово 11.0 11.1 -0.1 6.2 0.7 - - 98.7 113.6 Bosilovo
Брвеница 10.6 9.5 1.2 6.4 0.9 28.6 - 112.2 142.9 Brvenica 
Валандово 9.8 11.1 -1.3 5.6 0.9 17.1 - 88.6 164.2 Valandovo
Василево 13.5 7.9 5.7 6.1 0.6 11.6 2.3 172.0 103.9 Vasilevo
Вевчани 9.3 9.7 -0.4 2.8 - - - 95.8 - Vevchani
Велес 11.6 11.4 0.2 6.5 0.7 11.0 0.6 101.6 103.1 Veles
Виница 9.7 9.5 0.2 7.2 0.9 5.3 1.1 101.6 121.4 Vinica
Вранештица 10.4 19.2 -8.8 8.8 - - - 54.2 - Vraneshtica
Врапчиште 11.7 7.2 4.6 10.3 1.5 6.3 0.6 163.9 143.9 Vrapchishte
Гевгелија 8.8 11.4 -2.6 4.8 1.0 9.9 0.5 77.4 209.1 Gevgelija
Гостивар 9.0 6.9 2.1 8.5 1.5 9.4 1.1 129.9 178.2 Gostivar
Градско 11.4 12.5 -1.1 6.7 0.6 - - 91.1 83.3 Gradsko
Дебар 12.3 6.4 5.9 7.4 0.7 4.0 0.8 191.6 92.7 Debar
Дебарца 9.2 24.4 -15.2 5.5 1.6 - 2.5 37.7 291.7 Debarca
Делчево 8.5 11.3 -2.7 5.7 1.3 - 0.7 75.7 221.1 Delchevo
Демир Капија 8.5 9.0 -0.5 5.1 1.0 - 5.7 94.6 190.5 Demir Kapija
Демир Хисар 6.9 16.5 -9.6 5.5 0.5 16.7 - 42.0 83.3 Demir Hisar
Дојран 11.1 9.6 1.5 5.1 0.6 27.0 - 115.6 117.6 Dojran
Долнени 18.1 11.2 6.9 9.5 0.6 15.9 1.2 161.9 60.6 Dolneni
Другово 7.7 17.8 -10.1 3.4 0.7 - - 43.4 200.0 Drugovo
Желино 14.5 6.8 7.7 9.3 1.0 7.7 1.3 213.0 107.6 Zhelino 
Зајас 5.7 4.9 0.8 8.7 0.2 - - 117.2 19.4 Zajas
Зелениково 16.0 9.1 6.9 8.7 0.9 - 1.4 176.2 100.0 Zelenikovo
Зрновци 8.4 16.4 -8.0 5.5 1.0 - - 51.0 176.5 Zrnovci
Илинден 11.2 9.1 2.1 5.9 0.6 10.8 1.1 123.2 101.0 Ilinden
Јегуновце 10.2 10.7 -0.5 5.6 1.3 9.0 0.9 95.7 229.5 Jegunovce
Кавадарци 10.9 11.1 -0.2 5.8 1.1 2.4 0.9 98.1 194.7 Kavadarci
Карбинци 16.1 15.8 0.2 5.7 0.2 15.4 - 101.6 43.5 Karbinci
Кичево 9.8 9.0 0.8 6.8 0.3 3.4 2.0 108.8 48.8 Kichevo
Конче 15.1 9.5 5.6 5.6 0.3 37.0 - 158.8 50.0 Konche
Кочани 9.2 10.0 -0.8 6.0 0.9 8.6 - 92.1 152.8 Kochani
Кратово 8.2 11.9 -3.7 5.1 0.9 12.5 1.3 69.0 180.0 Kratovo
Крива Паланка 8.7 10.3 -1.7 5.1 0.4 - - 83.8 86.5 Kriva Palanka
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 На 1000 жители
Per 1000 inhabitants

Умрени 
доен-  
чиња  

на 1000 
живоро- 

дени

Мртво-   
родени 
на 100 

живоро- 
дени

Витален 
индекс 

(живоро- 
дени 

на 100 
умрени)

Разве-
дени 

бракови 
на 1000 

склучени

живо-  
роде-  

ни

умре-  
ни

приро-
ден 

прираст

склуче-
ни бра-  

кови

разве-
дени 

бракови

Infant 
deaths 

per 1000 
live 

births 

Still-
births 

per 100 
live 

births

Index of 
vitality 

(live 
births 

per 100 
deaths)

Divorces 
per 1000 

marria-
ges

live 
births 

dea-  
ths

natural 
increase

marria-
ges

divorces

Кривогаштани 9.0 17.2 -8.2 4.3 0.2 - - 52.5 40.0 Krivogashtani
Крушево 11.3 14.7 -3.4 7.9 0.4 9.3 1.9 76.6 52.6 Krushevo
Куманово 12.1 9.7 2.4 6.2 0.9 3.8 0.8 124.7 145.9 Kumanovo
Липково 14.8 5.9 9.0 8.8 0.8 11.4 0.9 252.6 96.5 Lipkovo
Лозово 11.4 14.5 -3.0 8.8 1.9 - - 78.9 217.4 Lozovo
Маврово и 
Ростуша

8.7 9.2 -0.6 10.4 1.2 - 2.6 93.9 119.6 Mavrovo and 
Rostusha

Македонска 
Каменица

8.8 8.3 0.5 5.7 0.9 29.4 - 106.3 159.1 Makedonska 
Kamenica

Македонски Брод 7.3 15.4 -8.2 4.9 0.5 - - 47.0 93.8 Makedonski Brod
Могила 10.2 13.2 -2.9 4.7 0.0 30.3 - 77.6 - Mogila
Неготино 11.0 10.8 0.2 6.0 0.3 - 0.9 101.9 51.7 Negotino
Новаци 8.2 22.7 -14.6 5.2 1.2 - - 36.0 235.3 Novaci
Ново Село 8.4 12.2 -3.7 6.5 1.1 10.8 1.1 69.4 169.0 Novo Selo
Осломеј 5.5 7.7 -2.2 9.0 0.4 17.2 - 71.6 42.1 Oslomej
Охрид 9.8 11.3 -1.5 6.7 1.2 7.6 1.1 86.6 181.1 Ohrid
Петровец 17.2 8.4 8.8 6.2 0.7 13.2 - 205.4 109.1 Petrovec
Пехчево 5.1 13.7 -8.6 4.1 1.2 38.5 3.8 37.1 285.7 Pehchevo
Пласница 15.0 8.6 6.5 11.7 0.2 13.9 - 175.6 17.9 Plasnica
Прилеп 10.2 11.8 -1.6 5.7 1.3 5.2 0.8 86.2 219.7 Prilep
Пробиштип 8.4 10.0 -1.5 5.5 0.1 - 0.8 84.5 11.8 Probishtip
Радовиш 13.0 8.2 4.8 6.7 1.1 2.7 1.6 158.5 160.6 Radovish
Ранковце 10.9 17.2 -6.2 6.0 - - - 63.6 - Rankovce
Ресен 8.9 14.3 -5.4 6.7 1.0 6.9 1.4 62.1 146.8 Resen
Росоман 6.6 15.6 -9.0 5.6 0.5 - - 42.2 87.0 Rosoman
Свети Николе 8.7 11.2 -2.5 5.6 0.8 19.1 - 77.7 138.6 Sveti Nikole
Сопиште1) - - - - - - - - - Sopishte1)

Старо Нагоричане 9.9 21.7 -11.8 4.7 - - - 45.7 - Staro Nagorichane
Струга 11.1 7.7 3.4 8.3 0.7 13.8 0.4 144.6 87.7 Struga
Струмица 12.8 9.6 3.1 6.8 1.1 12.5 0.7 132.6 159.7 Strumica
Студеничани 25.7 5.3 20.4 9.5 0.3 15.5 0.6 482.2 36.6 Studenichani
Теарце 10.6 7.9 2.7 8.0 1.1 16.6 1.2 133.9 137.4 Tearce
Тетово 12.5 7.7 4.8 8.1 1.1 11.5 0.8 163.0 132.3 Tetovo
Центар Жупа 9.6 4.3 5.3 10.6 0.6 - - 223.3 54.1 Centar Zhupa
Чашка 22.4 12.9 9.5 8.6 0.4 5.7 - 173.3 44.8 Chashka
Чешиново - 
Облешево

7.6 11.5 -3.9 7.0 0.4 - - 65.9 60.0 Cheshinovo-
Obleshevo

Чучер - Сандево 15.7 8.4 7.3 7.5 0.4 - - 187.7 54.8 Chucher - Sandevo
Штип 10.2 10.6 -0.4 7.1 0.6 12.1 1.0 96.1 90.1 Shtip
1) Податоците се пресметани за градот Скопје и општината Сопиште
1) The data are calculated for the City of Skopje and the municipaity of Sopishte
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03.03. Миграции
03.03. Migrations

T-03.03.1: Вкупно доселени и отселени граѓани и миграционо салдо за Република Mакедонија, по општини, 2012 T-03.03.1: Total immigrants / emigrants and net migration in the Republic of Macedonia, by municipalities, 2012

Општина 

Доселени / Immigrants Отселени / Emigrants Миграционо салдо / Net migration

Municipality

вкупно доселени
доселени граѓани во 

рамките на Република 
Македонија1)

доселени граѓани во  
Република Македонија 

од други држави

вкупно 
отселени

отселени граѓани во 
рамките на  Република 

Македонија

отселени граѓани 
од Република 

Македонија во 
други држави

вкупно

миграционо 
салдо во рамките 

на Република 
Македонија

миграционо салдо  
во/од Република 

Македонија од / во 
други држави

Total immigrants
Immigrated citizens 
within the Republic 

of Macedonia1)

Immigrated citizens 
in the Republic
 of Macedonia 

from abroad

Total 
emigrants

Emigrated citizens 
within the Republic  

of Macedonia1)

Emigrated citizens 
of the Republic of 

Macedonia abroad
Total

Net migration in the 
Republic  

of Macedonia 

Net migration to / 
from the Republic 

of Macedonia from 
/ to abroad

Република Македонија  8 730  6 830   396  9 664  6 830  1 330 -  934   0 -  934 Republic of Macedonia
Скопје  2 484  2 448   1  1 767  1 724   8   717   724 -  7 Skopje
   Аеродром   419   419 -   274   273   1   145   146 -  1 Aerodrom
   Бутел   161   156 -   116   111 -   45   45 - Butel
   Гази Баба   226   214   1   234   220   3 -  8 -  6 -  2 Gazi Baba
   Ѓорче Петров   226   222 -   141   137 -   85   85   - Gjorche Petrov
   Карпош   462   458 -   217   213 -   245   245   - Karposh
   Кисела Вода   360   357 -   203   198   2   157   159 -  2 Kisela Voda
   Сарај   59   51 -   96   88 - -  37 -  37 - Saraj
   Центар   386   386 -   196   195   1   190   191 -  1 Centar
   Чаир   154   154 -   249   248   1 -  95 -  94 -  1 Chair
   Шуто Оризари   31   31 -   41   41 - -  10 -  10   - Shuto Orizari
Арачиново   39   39 -   35   35 -   4   4 - Arachinovo
Берово   66   44 -   117   95 - -  51 -  51 - Berovo
Битола   448   300   20   398   269   1   50   31   19 Bitola
Богданци   21   17 -   30   26 - -  9 -  9 - Bogdantsi
Боговиње   51   45 -   80   67   7 -  29 -  22 -  7 Bogovinje
Босилово   66   48 -   67   49 - -  1 -  1 - Bosilovo
Брвеница   22   21 -   36   26   9 -  14 -  5 -  9 Brvenitsa 
Валандово   69   45 -   89   65 - -  20 -  20 - Valandovo
Василево   82   66 -   67   51 -   15   15 - Vasilevo
Вевчани   3   3 -   10   10 - -  7 -  7 - Vevchani
Велес   169   132   1   260   224 - -  91 -  92   1 Veles
Виница   164   86   2   177   101 - -  13 -  15 2 Vinitsa
Вранештица   10   9   1   4   4 -   6   5 1 Vraneshtitsa
Врапчиште   119   64   15   112   64   8   7   0   7 Vrapchishte
Гевгелија   75   57 -   77   57   2 -  2   0 -  2 Gevgelija
Гостивар   329   173   22   295   152   9   34   21   13 Gostivar
Градско   22   20 -   30   28 - -  8 -  8 - Gradsko
Дебар   45   33   12   53   53 - -  8 -  20   12 Debar
Дебарца   33   29 -   163   53   106 -  130 -  24 -  106 Debartsa
Делчево   52   44 -   121   73   40 -  69 -  29 -  40 Delchevo
Демир Капија   28   24   3   35   34 - -  7 -  10   3 Demir Kapija
Демир Хисар   46   33 -   51   38 - -  5 -  5 - Demir Hisar
Дојран   21   21 -   16   16 -   5   5   - Dojran
Долнени   67   58 -   76   66   1 -  9 -  8 -  1 Dolneni
Другово   17   15   2   5   5 -   12   10   2 Drugovo
Желино   45   41 -   53   40   9 -  8   1 -  9 Zhelino 
Зајас   15   7   8   15   15 -   0 -  8   8 Zajas
Зелениково   19   19 -   15   15 -   4   4 - Zelenikovo
Зрновци   13   13 -   15   15 - -  2 -  2 - Zrnovtsi
Илинден   56   55 -   19   16   2   37   39 -  2 Ilinden
Јегуновце   14   12 -   67   26   39 -  53 -  14 -  39 Jegunovtse
Кавадарци   180   113   1   209   143 - -  29 -  30   1 Kavadartsi
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T-03.03.1: Вкупно доселени и отселени граѓани и миграционо салдо за Република Mакедонија, по општини, 2012 T-03.03.1: Total immigrants / emigrants and net migration in the Republic of Macedonia, by municipalities, 2012

Општина 

Доселени / Immigrants Отселени / Emigrants Миграционо салдо / Net migration

Municipality

вкупно доселени
доселени граѓани во 

рамките на Република 
Македонија1)

доселени граѓани во  
Република Македонија 

од други држави

вкупно 
отселени

отселени граѓани во 
рамките на  Република 

Македонија

отселени граѓани 
од Република 

Македонија во 
други држави

вкупно

миграционо 
салдо во рамките 

на Република 
Македонија

миграционо салдо  
во/од Република 

Македонија од / во 
други држави

Total immigrants
Immigrated citizens 
within the Republic 

of Macedonia1)

Immigrated citizens 
in the Republic
 of Macedonia 

from abroad

Total 
emigrants

Emigrated citizens 
within the Republic  

of Macedonia1)

Emigrated citizens 
of the Republic of 

Macedonia abroad
Total

Net migration in the 
Republic  

of Macedonia 

Net migration to / 
from the Republic 

of Macedonia from 
/ to abroad

Република Македонија  8 730  6 830   396  9 664  6 830  1 330 -  934   0 -  934 Republic of Macedonia
Скопје  2 484  2 448   1  1 767  1 724   8   717   724 -  7 Skopje
   Аеродром   419   419 -   274   273   1   145   146 -  1 Aerodrom
   Бутел   161   156 -   116   111 -   45   45 - Butel
   Гази Баба   226   214   1   234   220   3 -  8 -  6 -  2 Gazi Baba
   Ѓорче Петров   226   222 -   141   137 -   85   85   - Gjorche Petrov
   Карпош   462   458 -   217   213 -   245   245   - Karposh
   Кисела Вода   360   357 -   203   198   2   157   159 -  2 Kisela Voda
   Сарај   59   51 -   96   88 - -  37 -  37 - Saraj
   Центар   386   386 -   196   195   1   190   191 -  1 Centar
   Чаир   154   154 -   249   248   1 -  95 -  94 -  1 Chair
   Шуто Оризари   31   31 -   41   41 - -  10 -  10   - Shuto Orizari
Арачиново   39   39 -   35   35 -   4   4 - Arachinovo
Берово   66   44 -   117   95 - -  51 -  51 - Berovo
Битола   448   300   20   398   269   1   50   31   19 Bitola
Богданци   21   17 -   30   26 - -  9 -  9 - Bogdantsi
Боговиње   51   45 -   80   67   7 -  29 -  22 -  7 Bogovinje
Босилово   66   48 -   67   49 - -  1 -  1 - Bosilovo
Брвеница   22   21 -   36   26   9 -  14 -  5 -  9 Brvenitsa 
Валандово   69   45 -   89   65 - -  20 -  20 - Valandovo
Василево   82   66 -   67   51 -   15   15 - Vasilevo
Вевчани   3   3 -   10   10 - -  7 -  7 - Vevchani
Велес   169   132   1   260   224 - -  91 -  92   1 Veles
Виница   164   86   2   177   101 - -  13 -  15 2 Vinitsa
Вранештица   10   9   1   4   4 -   6   5 1 Vraneshtitsa
Врапчиште   119   64   15   112   64   8   7   0   7 Vrapchishte
Гевгелија   75   57 -   77   57   2 -  2   0 -  2 Gevgelija
Гостивар   329   173   22   295   152   9   34   21   13 Gostivar
Градско   22   20 -   30   28 - -  8 -  8 - Gradsko
Дебар   45   33   12   53   53 - -  8 -  20   12 Debar
Дебарца   33   29 -   163   53   106 -  130 -  24 -  106 Debartsa
Делчево   52   44 -   121   73   40 -  69 -  29 -  40 Delchevo
Демир Капија   28   24   3   35   34 - -  7 -  10   3 Demir Kapija
Демир Хисар   46   33 -   51   38 - -  5 -  5 - Demir Hisar
Дојран   21   21 -   16   16 -   5   5   - Dojran
Долнени   67   58 -   76   66   1 -  9 -  8 -  1 Dolneni
Другово   17   15   2   5   5 -   12   10   2 Drugovo
Желино   45   41 -   53   40   9 -  8   1 -  9 Zhelino 
Зајас   15   7   8   15   15 -   0 -  8   8 Zajas
Зелениково   19   19 -   15   15 -   4   4 - Zelenikovo
Зрновци   13   13 -   15   15 - -  2 -  2 - Zrnovtsi
Илинден   56   55 -   19   16   2   37   39 -  2 Ilinden
Јегуновце   14   12 -   67   26   39 -  53 -  14 -  39 Jegunovtse
Кавадарци   180   113   1   209   143 - -  29 -  30   1 Kavadartsi
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T-03.03.1: Вкупно доселени и отселени граѓани и миграционо салдо за Република Mакедонија, по општини, 2012 T-03.03.1: Total immigrants / emigrants and net migration in the Republic of Macedonia, by municipalities, 2012

Општина 

Доселени / Immigrants Отселени / Emigrants Миграционо салдо / Net migration

Municipality

вкупно доселени
доселени граѓани во 

рамките на Република 
Македонија1)

доселени граѓани во  
Република Македонија 

од други држави

вкупно 
отселени

отселени граѓани во 
рамките на  Република 

Македонија

отселени граѓани 
од Република 

Македонија во 
други држави

вкупно

миграционо 
салдо во рамките 

на Република 
Македонија

миграционо салдо  
во/од Република 

Македонија од / во 
други држави

Total immigrants
Immigrated citizens 
within the Republic 

of Macedonia1)

Immigrated citizens 
in the Republic
 of Macedonia 

from abroad

Total 
emigrants

Emigrated citizens 
within the Republic  

of Macedonia1)

Emigrated citizens 
of the Republic of 

Macedonia abroad
Total

Net migration in the 
Republic  

of Macedonia 

Net migration to / 
from the Republic 

of Macedonia from 
/ to abroad

Карбинци   20   18 -   27   25 - -  7 -  7 - Karbintsi
Кичево   177   123   54   94   94 -   83   29   54 Kichevo
Конче   11   11 -   13   13 - -  2 -  2 - Konche
Кочани   141   131 -   158   148 - -  17 -  17 - Kochani
Кратово   39   23 -   69   53 - -  30 -  30 - Kratovo
Крива Паланка   53   22   9   99   77 - -  46 -  55   9 Kriva Palanka
Кривогаштани   16   11 -   23   18 - -  7 -  7   - Krivogashtani
Крушево   75   75 -   71   71 -   4   4   - Krushevo
Куманово   354   270   14   310   237   3   44   33   11 Kumanovo
Липково   91   59   3   182   153 - -  91 -  94 3 Lipkovo
Лозово   23   20 -   27   23   1 -  4 -  3 - 1 Lozovo
Маврово и Ростуша   37   30   2   34   27   2   3   3   0 Mavrovo and Rostusha
Македонска Каменица   28   24 -   75   54   17 -  47 -  30 -  17 Makedonska Kamenitsa
Македонски Брод   34   20   5   60   51 - -  26 -  31 5 Makedonski Brod
Могила   25   19   3   67   64 - -  42 -  45   3 Mogila
Неготино   138   108 -   142   112 - -  4 -  4 - Negotino
Новаци   26   15   1   38   28 - -  12 -  13   1 Novatsi
Ново Село   54   35 -   58   39 - -  4 -  4 - Novo Selo
Осломеј   18   12   6   9   9 -   9   3 6 Oslomej
Охрид   454   337   10  1 296   206   983 -  842   131 -  973 Ohrid
Петровец   21   19 -   24   22 - -  3 -  3   - Petrovets
Пехчево   27   22   1   32   28 - -  5 -  6 1 Pehchevo
Пласница   27   8   1   34   16 - -  7 -  8   1 Plasnitsa
Прилеп   161   140 -   264   241   2 -  103 -  101 -  2 Prilep
Пробиштип   75   52 -   114   91 - -  39 -  39   - Probishtip
Радовиш   93   93 -   120   120 - -  27 -  27 - Radovish
Ранковце   13   10   3   29   29 - -  16 -  19   3 Rankovtse
Ресен   252   58   186   89   81 -   163 -  23   186 Resen
Росоман   20   20 -   25   25 - -  5 -  5 - Rosoman
Свети Николе   96   67   1   132   104 - -  36 -  37 1 Sveti Nikole
Сопиште   20   20 -   8   8 -   12   12 - Sopishte
Старо Нагоричане   24   22   2   27   27 - -  3 -  5   2 Staro Nagorichane
Струга   398   143 -   437   182 - -  39 -  39 - Struga
Струмица   261   195   3   253   190 -   8   5   3 Strumitsa
Студеничани   24   23 -   21   20 -   3   3   - Studenichani
Теарце   31   29 -   39   20   17 -  8   9 -  17 Teartse
Тетово   158   143 -   275   199   61 -  117 -  56 -  61 Tetovo
Центар Жупа   6   6 -   1   1 -   5   5   - Centar Zhupa
Чашка   51   37 -   61   47 - -  10 -  10 - Chashka
Чешиново - Облешево   36   34 -   35   33 -   1   1 - Cheshinovo-Obleshevo
Чучер - Сандево   25   24 -   21   19   1   4   5 - 1 Chucher - Sandevo
Штип   207   168   4   207   170   2   0 -  2   2 Shtip
1)Податоците се однесуваат на  доселени-отселени граѓани во рамките на Република Македонија, но не се вклучени доселбите-отселбите во иста 
општина. 

1) The data refer to the number of immigrants and emigrants within the Republic of Macedonia, but the immigrated-emigrated citizens in the same 
municipality are not included
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T-03.03.1: Вкупно доселени и отселени граѓани и миграционо салдо за Република Mакедонија, по општини, 2012 T-03.03.1: Total immigrants / emigrants and net migration in the Republic of Macedonia, by municipalities, 2012

Општина 

Доселени / Immigrants Отселени / Emigrants Миграционо салдо / Net migration

Municipality

вкупно доселени
доселени граѓани во 

рамките на Република 
Македонија1)

доселени граѓани во  
Република Македонија 

од други држави

вкупно 
отселени

отселени граѓани во 
рамките на  Република 

Македонија

отселени граѓани 
од Република 

Македонија во 
други држави

вкупно

миграционо 
салдо во рамките 

на Република 
Македонија

миграционо салдо  
во/од Република 

Македонија од / во 
други држави

Total immigrants
Immigrated citizens 
within the Republic 

of Macedonia1)

Immigrated citizens 
in the Republic
 of Macedonia 

from abroad

Total 
emigrants

Emigrated citizens 
within the Republic  

of Macedonia1)

Emigrated citizens 
of the Republic of 

Macedonia abroad
Total

Net migration in the 
Republic  

of Macedonia 

Net migration to / 
from the Republic 

of Macedonia from 
/ to abroad

Карбинци   20   18 -   27   25 - -  7 -  7 - Karbintsi
Кичево   177   123   54   94   94 -   83   29   54 Kichevo
Конче   11   11 -   13   13 - -  2 -  2 - Konche
Кочани   141   131 -   158   148 - -  17 -  17 - Kochani
Кратово   39   23 -   69   53 - -  30 -  30 - Kratovo
Крива Паланка   53   22   9   99   77 - -  46 -  55   9 Kriva Palanka
Кривогаштани   16   11 -   23   18 - -  7 -  7   - Krivogashtani
Крушево   75   75 -   71   71 -   4   4   - Krushevo
Куманово   354   270   14   310   237   3   44   33   11 Kumanovo
Липково   91   59   3   182   153 - -  91 -  94 3 Lipkovo
Лозово   23   20 -   27   23   1 -  4 -  3 - 1 Lozovo
Маврово и Ростуша   37   30   2   34   27   2   3   3   0 Mavrovo and Rostusha
Македонска Каменица   28   24 -   75   54   17 -  47 -  30 -  17 Makedonska Kamenitsa
Македонски Брод   34   20   5   60   51 - -  26 -  31 5 Makedonski Brod
Могила   25   19   3   67   64 - -  42 -  45   3 Mogila
Неготино   138   108 -   142   112 - -  4 -  4 - Negotino
Новаци   26   15   1   38   28 - -  12 -  13   1 Novatsi
Ново Село   54   35 -   58   39 - -  4 -  4 - Novo Selo
Осломеј   18   12   6   9   9 -   9   3 6 Oslomej
Охрид   454   337   10  1 296   206   983 -  842   131 -  973 Ohrid
Петровец   21   19 -   24   22 - -  3 -  3   - Petrovets
Пехчево   27   22   1   32   28 - -  5 -  6 1 Pehchevo
Пласница   27   8   1   34   16 - -  7 -  8   1 Plasnitsa
Прилеп   161   140 -   264   241   2 -  103 -  101 -  2 Prilep
Пробиштип   75   52 -   114   91 - -  39 -  39   - Probishtip
Радовиш   93   93 -   120   120 - -  27 -  27 - Radovish
Ранковце   13   10   3   29   29 - -  16 -  19   3 Rankovtse
Ресен   252   58   186   89   81 -   163 -  23   186 Resen
Росоман   20   20 -   25   25 - -  5 -  5 - Rosoman
Свети Николе   96   67   1   132   104 - -  36 -  37 1 Sveti Nikole
Сопиште   20   20 -   8   8 -   12   12 - Sopishte
Старо Нагоричане   24   22   2   27   27 - -  3 -  5   2 Staro Nagorichane
Струга   398   143 -   437   182 - -  39 -  39 - Struga
Струмица   261   195   3   253   190 -   8   5   3 Strumitsa
Студеничани   24   23 -   21   20 -   3   3   - Studenichani
Теарце   31   29 -   39   20   17 -  8   9 -  17 Teartse
Тетово   158   143 -   275   199   61 -  117 -  56 -  61 Tetovo
Центар Жупа   6   6 -   1   1 -   5   5   - Centar Zhupa
Чашка   51   37 -   61   47 - -  10 -  10 - Chashka
Чешиново - Облешево   36   34 -   35   33 -   1   1 - Cheshinovo-Obleshevo
Чучер - Сандево   25   24 -   21   19   1   4   5 - 1 Chucher - Sandevo
Штип   207   168   4   207   170   2   0 -  2   2 Shtip
1)Податоците се однесуваат на  доселени-отселени граѓани во рамките на Република Македонија, но не се вклучени доселбите-отселбите во иста 
општина. 

1) The data refer to the number of immigrants and emigrants within the Republic of Macedonia, but the immigrated-emigrated citizens in the same 
municipality are not included
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T-03.03.2: Доселени граѓани  на Република Mакедонија според полот, брачната состојба и возраста, по општини, 
2012

T-03.03.2: Immigrated citizens of the Republic of Macedonia according to sex, marital status and age, by municipalities, 
2012

Општина на ново место 
на живеење

Вкупно
Пол / Sex Брачна состојба / Marital status  Возраст / Age  

Municipality of new place 
of residence

машки женски
неженет-

немажена
женет-

мажена
вдовец-
вдовица

разведен-
разведена

непознато  0 - 14 15 - 29 30 - 64 65 и повеќе

Total males females unmarried married widowed divorced unknown    65 and over

Република Македонија  6 830  1 715  5 115  1 352  4 882   227   323   46   92  3 250  3 074   414 Republic of Macedonia

Скопје  2 448   822  1 626   579  1 708   55   90   16   13   899  1 418   118 Skopje

   Аеродром   419   136   283   95   300   11   12   1 -   153   247   19    Aerodrom

   Бутел   156   54   102   32   114   3   7 - -   70   74   12    Butel

   Гази Баба   214   58   156   44   158   3   9 -   1   89   118   6    Gazi Baba

   Ѓорче Петров   222   81   141   50   159   5   8 - -   70   136   16   Gjorche Petrov

   Карпош   458   168   290   111   309   10   19   9   4   142   288   24    Karposh

   Кисела Вода   357   130   227   85   246   11   13   2   4   133   202   18    Kisela Voda

   Сарај   51   3   48   18   26 -   5   2 -   35   16 -    Saraj

   Центар   386   145   241   109   256   8   12   1   2   121   247   16    Centar

   Чаир   154   41   113   30   116   4   3   1   2   69   78   5    Chair

   Шуто Оризари   31   6   25   5   24 -   2 - -   17   12   2    Shuto Orizari

Арачиново   39   1   38   4   33   1   1 - -   30   9 - Arachinovo

Берово   44   9   35   3   35   3   3 - -   24   17   3 Berovo

Битола   300   93   207   34   231   16   16   3   1   139   134   26 Bitola

Богданци   17   1   16   2   12   2   1 - -   8   4   5 Bogdantsi

Боговиње   45   6   39   26   19 - - - -   29   16 - Bogovinje

Босилово   48   5   43   3   41   1   3 - -   31   17 - Bosilovo

Брвеница   21   2   19   11   9 -   1 - -   15   6 - Brvenitsa 

Валандово   45   7   38   17   23   4   1 -   2   29   9   5 Valandovo

Василево   66   8   58   3   61 -   1   1 -   48   18 - Vasilevo

Вевчани   3 -   3 -   3 - - - -   3 - - Vevchani

Велес   132   24   108   7   110   4   11 - -   74   45   13 Veles

Виница   86   6   80   8   71   3   4 - -   57   26   3 Vinitsa

Вранештица   9   2   7 -   9 - - - -   4   5 - Vraneshtitsa

Врапчиште   64   2   62   54   7   1 -   2 -   49   13   2 Vrapchishte

Гевгелија   57   23   34   17   29   5   6 -   4   26   23   4 Gevgelija

Гостивар   173   11   162   100   62   3   4   4   3   124   39   7 Gostivar

Градско   20   3   17   1   17 -   2 -   1   11   8 - Gradsko

Дебар   33   7   26   5   26   1   1 - -   22   11 - Debar

Дебарца   29   9   20   3   22   3   1 -   2   10   13   4 Debartsa

Делчево   44   6   38   2   35   1   6 - -   21   20   3 Delchevo

Демир Капија   24   9   15   2   21 -   1 - -   12   12 - Demir Kapija

Демир Хисар   33   7   26   4   26   2   1 - -   16   7   10 Demir Hisar

Дојран   21   5   16   5   14 -   2 -   2   9   9   1 Dojran

Долнени   58   13   45   11   42   1   4 - -   36   17   5 Dolneni

Другово   15   7   8   2   10   2   1 -   1   7   5   2 Drugovo

Желино   41   1   40   8   29 -   2   2 -   26   15 - Zhelino 

Зајас   7 -   7   1   6 - - - -   6   1 - Zajas

Зелениково   19   3   16   6   13 - - - -   10   9 - Zelenikovo

Зрновци   13   3   10   3   9 -   1 -   2   6   5 - Zrnovtsi

Илинден   55   14   41   8   46   1 - - -   26   23   6 Ilinden
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T-03.03.2: Доселени граѓани  на Република Mакедонија според полот, брачната состојба и возраста, по општини, 
2012

T-03.03.2: Immigrated citizens of the Republic of Macedonia according to sex, marital status and age, by municipalities, 
2012

Општина на ново место 
на живеење

Вкупно
Пол / Sex Брачна состојба / Marital status  Возраст / Age  

Municipality of new place 
of residence

машки женски
неженет-

немажена
женет-

мажена
вдовец-
вдовица

разведен-
разведена

непознато  0 - 14 15 - 29 30 - 64 65 и повеќе

Total males females unmarried married widowed divorced unknown    65 and over

Република Македонија  6 830  1 715  5 115  1 352  4 882   227   323   46   92  3 250  3 074   414 Republic of Macedonia

Скопје  2 448   822  1 626   579  1 708   55   90   16   13   899  1 418   118 Skopje

   Аеродром   419   136   283   95   300   11   12   1 -   153   247   19    Aerodrom

   Бутел   156   54   102   32   114   3   7 - -   70   74   12    Butel

   Гази Баба   214   58   156   44   158   3   9 -   1   89   118   6    Gazi Baba

   Ѓорче Петров   222   81   141   50   159   5   8 - -   70   136   16   Gjorche Petrov

   Карпош   458   168   290   111   309   10   19   9   4   142   288   24    Karposh

   Кисела Вода   357   130   227   85   246   11   13   2   4   133   202   18    Kisela Voda

   Сарај   51   3   48   18   26 -   5   2 -   35   16 -    Saraj

   Центар   386   145   241   109   256   8   12   1   2   121   247   16    Centar

   Чаир   154   41   113   30   116   4   3   1   2   69   78   5    Chair

   Шуто Оризари   31   6   25   5   24 -   2 - -   17   12   2    Shuto Orizari

Арачиново   39   1   38   4   33   1   1 - -   30   9 - Arachinovo

Берово   44   9   35   3   35   3   3 - -   24   17   3 Berovo

Битола   300   93   207   34   231   16   16   3   1   139   134   26 Bitola

Богданци   17   1   16   2   12   2   1 - -   8   4   5 Bogdantsi

Боговиње   45   6   39   26   19 - - - -   29   16 - Bogovinje

Босилово   48   5   43   3   41   1   3 - -   31   17 - Bosilovo

Брвеница   21   2   19   11   9 -   1 - -   15   6 - Brvenitsa 

Валандово   45   7   38   17   23   4   1 -   2   29   9   5 Valandovo

Василево   66   8   58   3   61 -   1   1 -   48   18 - Vasilevo

Вевчани   3 -   3 -   3 - - - -   3 - - Vevchani

Велес   132   24   108   7   110   4   11 - -   74   45   13 Veles

Виница   86   6   80   8   71   3   4 - -   57   26   3 Vinitsa

Вранештица   9   2   7 -   9 - - - -   4   5 - Vraneshtitsa

Врапчиште   64   2   62   54   7   1 -   2 -   49   13   2 Vrapchishte

Гевгелија   57   23   34   17   29   5   6 -   4   26   23   4 Gevgelija

Гостивар   173   11   162   100   62   3   4   4   3   124   39   7 Gostivar

Градско   20   3   17   1   17 -   2 -   1   11   8 - Gradsko

Дебар   33   7   26   5   26   1   1 - -   22   11 - Debar

Дебарца   29   9   20   3   22   3   1 -   2   10   13   4 Debartsa

Делчево   44   6   38   2   35   1   6 - -   21   20   3 Delchevo

Демир Капија   24   9   15   2   21 -   1 - -   12   12 - Demir Kapija

Демир Хисар   33   7   26   4   26   2   1 - -   16   7   10 Demir Hisar

Дојран   21   5   16   5   14 -   2 -   2   9   9   1 Dojran

Долнени   58   13   45   11   42   1   4 - -   36   17   5 Dolneni

Другово   15   7   8   2   10   2   1 -   1   7   5   2 Drugovo

Желино   41   1   40   8   29 -   2   2 -   26   15 - Zhelino 

Зајас   7 -   7   1   6 - - - -   6   1 - Zajas

Зелениково   19   3   16   6   13 - - - -   10   9 - Zelenikovo

Зрновци   13   3   10   3   9 -   1 -   2   6   5 - Zrnovtsi

Илинден   55   14   41   8   46   1 - - -   26   23   6 Ilinden
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T-03.03.2: Доселени граѓани  на Република Mакедонија според полот, брачната состојба и возраста, по општини, 
2012

T-03.03.2: Immigrated citizens of the Republic of Macedonia according to sex, marital status and age, by municipalities, 
2012

Општина на ново место 
на живеење

Вкупно
Пол / Sex Брачна состојба / Marital status  Возраст / Age  

Municipality of new place 
of residence

машки женски
неженет-

немажена
женет-

мажена
вдовец-
вдовица

разведен-
разведена

непознато  0 - 14 15 - 29 30 - 64 65 и повеќе

Total males females unmarried married widowed divorced unknown    65 and over

Јегуновце   12   1   11   2   9 - -   1 -   6   6 - Jegunovtse

Кавадарци   113   22   91   21   82   4   5   1 -   61   46   6 Kavadartsi

Карбинци   18   5   13   2   12 -   3   1 -   12   6 - Karbintsi

Кичево   123   33   90   22   87   4   9   1   11   52   50   10 Kichevo

Конче   11   1   10   1   10 - - - -   8   3 - Konche

Кочани   131   25   106   22   84   8   17 -   4   69   50   8 Kochani

Кратово   23   5   18   9   11   1   2 - -   10   7   6 Kratovo

Крива Паланка   22   3   19 -   20   1   1 - -   13   7   2 Kriva Palanka

Кривогаштани   11   2   9 -   11 - - - -   6   4   1 Krivogashtani

Крушево   75   14   61   3   68   3   1 - -   39   31   5 Krushevo

Куманово   270   72   198   45   201   12   11   1   21   104   122   23 Kumanovo

Липково   59   3   56   2   50   1   4   2 -   39   19   1 Lipkovo

Лозово   20   8   12   2   15   2   1 - -   7   12   1 Lozovo

Маврово и Ростуша   30   7   23   10   17   2   1 - -   21   8   1 Mavrovo and Rostusha

Македонска Каменица   24   4   20   1   20   1   2 - -   11   12   1 Makedonska Kamenitsa

Македонски Брод   20   3   17   1   15   2   2 - -   8   7   5 Makedonski Brod

Могила   19   5   14   2   15   1   1 - -   11   7   1 Mogila

Неготино   108   30   78   18   77   3   10 -   7   45   47   9 Negotino

Новаци   15   7   8   2   11   1   1 - -   8   6   1 Novatsi

Ново Село   35   3   32 -   32   1   2 - -   21   12   2 Novo Selo

Осломеј   12   2   10   2   9 -   1 - -   8   4 - Oslomej

Охрид   337   111   226   38   251   25   19   4   5   127   163   42 Ohrid

Петровец   19   4   15   10   8 -   1 - -   10   9 - Petrovets

Пехчево   22 -   22   2   15   2   3 - -   12   8   2 Pehchevo

Пласница   8   1   7 -   6   1   1 - -   6   1   1 Plasnitsa

Прилеп   140   25   115   24   102   6   6   2   1   72   58   9 Prilep

Пробиштип   52   11   41   7   38   3   4 - -   29   18   5 Probishtip

Радовиш   93   12   81   6   81   1   5 - -   62   30   1 Radovish

Ранковце   10   2   8 -   10 - - - -   6   3   1 Rankovtse

Ресен   58   11   47   1   51   4   1   1 -   28   22   8 Resen

Росоман   20   3   17   4   13   2   1 - -   9   9   2 Rosoman

Свети Николе   67   14   53   7   48   6   6 -   3   32   24   8 Sveti Nikole

Сопиште   20   10   10   1   16   1   2 - -   3   15   2 Sopishte

Старо Нагоричане   22   8   14   5   16 -   1 -   2   8   10   2 Staro Nagorichane

Струга   143   24   119   15   120   2   6 - -   92   48   3 Struga

Струмица   195   44   151   12   167   3   11   2 -   112   72   11 Strumitsa

Студеничани   23   2   21   10   13 - - - -   15   8 - Studenichani

Теарце   29   5   24   9   19 -   1 - -   20   9 - Teartse

Тетово   143   12   131   64   75   1   2   1   1   99   40   3 Tetovo

Центар Жупа   6   1   5   1   4   1 - - -   4   2 - Centar Zhupa

Чашка   37   10   27   1   32   1   3 - -   21   14   2 Chashka

Чешиново - Облешево   34   8   26   8   21   4   1 -   2   13   16   3 Cheshinovo-Obleshevo

Чучер - Сандево   24   5   19   6   17 -   1 - -   8   15   1 Chucher - Sandevo

Штип   168   28   140   25   124   8   10   1   4   96   60   8 Shtip
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03.03. Миграции
03.03. Migrations

T-03.03.2: Доселени граѓани  на Република Mакедонија според полот, брачната состојба и возраста, по општини, 
2012

T-03.03.2: Immigrated citizens of the Republic of Macedonia according to sex, marital status and age, by municipalities, 
2012

Општина на ново место 
на живеење

Вкупно
Пол / Sex Брачна состојба / Marital status  Возраст / Age  

Municipality of new place 
of residence

машки женски
неженет-

немажена
женет-

мажена
вдовец-
вдовица

разведен-
разведена

непознато  0 - 14 15 - 29 30 - 64 65 и повеќе

Total males females unmarried married widowed divorced unknown    65 and over

Јегуновце   12   1   11   2   9 - -   1 -   6   6 - Jegunovtse

Кавадарци   113   22   91   21   82   4   5   1 -   61   46   6 Kavadartsi

Карбинци   18   5   13   2   12 -   3   1 -   12   6 - Karbintsi

Кичево   123   33   90   22   87   4   9   1   11   52   50   10 Kichevo

Конче   11   1   10   1   10 - - - -   8   3 - Konche

Кочани   131   25   106   22   84   8   17 -   4   69   50   8 Kochani

Кратово   23   5   18   9   11   1   2 - -   10   7   6 Kratovo

Крива Паланка   22   3   19 -   20   1   1 - -   13   7   2 Kriva Palanka

Кривогаштани   11   2   9 -   11 - - - -   6   4   1 Krivogashtani

Крушево   75   14   61   3   68   3   1 - -   39   31   5 Krushevo

Куманово   270   72   198   45   201   12   11   1   21   104   122   23 Kumanovo

Липково   59   3   56   2   50   1   4   2 -   39   19   1 Lipkovo

Лозово   20   8   12   2   15   2   1 - -   7   12   1 Lozovo

Маврово и Ростуша   30   7   23   10   17   2   1 - -   21   8   1 Mavrovo and Rostusha

Македонска Каменица   24   4   20   1   20   1   2 - -   11   12   1 Makedonska Kamenitsa

Македонски Брод   20   3   17   1   15   2   2 - -   8   7   5 Makedonski Brod

Могила   19   5   14   2   15   1   1 - -   11   7   1 Mogila

Неготино   108   30   78   18   77   3   10 -   7   45   47   9 Negotino

Новаци   15   7   8   2   11   1   1 - -   8   6   1 Novatsi

Ново Село   35   3   32 -   32   1   2 - -   21   12   2 Novo Selo

Осломеј   12   2   10   2   9 -   1 - -   8   4 - Oslomej

Охрид   337   111   226   38   251   25   19   4   5   127   163   42 Ohrid

Петровец   19   4   15   10   8 -   1 - -   10   9 - Petrovets

Пехчево   22 -   22   2   15   2   3 - -   12   8   2 Pehchevo

Пласница   8   1   7 -   6   1   1 - -   6   1   1 Plasnitsa

Прилеп   140   25   115   24   102   6   6   2   1   72   58   9 Prilep

Пробиштип   52   11   41   7   38   3   4 - -   29   18   5 Probishtip

Радовиш   93   12   81   6   81   1   5 - -   62   30   1 Radovish

Ранковце   10   2   8 -   10 - - - -   6   3   1 Rankovtse

Ресен   58   11   47   1   51   4   1   1 -   28   22   8 Resen

Росоман   20   3   17   4   13   2   1 - -   9   9   2 Rosoman

Свети Николе   67   14   53   7   48   6   6 -   3   32   24   8 Sveti Nikole

Сопиште   20   10   10   1   16   1   2 - -   3   15   2 Sopishte

Старо Нагоричане   22   8   14   5   16 -   1 -   2   8   10   2 Staro Nagorichane

Струга   143   24   119   15   120   2   6 - -   92   48   3 Struga

Струмица   195   44   151   12   167   3   11   2 -   112   72   11 Strumitsa

Студеничани   23   2   21   10   13 - - - -   15   8 - Studenichani

Теарце   29   5   24   9   19 -   1 - -   20   9 - Teartse

Тетово   143   12   131   64   75   1   2   1   1   99   40   3 Tetovo

Центар Жупа   6   1   5   1   4   1 - - -   4   2 - Centar Zhupa

Чашка   37   10   27   1   32   1   3 - -   21   14   2 Chashka

Чешиново - Облешево   34   8   26   8   21   4   1 -   2   13   16   3 Cheshinovo-Obleshevo

Чучер - Сандево   24   5   19   6   17 -   1 - -   8   15   1 Chucher - Sandevo

Штип   168   28   140   25   124   8   10   1   4   96   60   8 Shtip
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03.03. Миграции
03.03. Migrations

T-03.03.3: Отселени граѓани на Република Македонија според полот, брачната состојба и  возраста, по општини, 
2012

T-03.03.3: Emigrated citizens of the Republic of Macedonia according to sex, marital status and age, by municipalities, 
2012

Општина на поранешно 
место на живеење

Вкупно
Пол / Sex Брачна состојба / Marital status  Возраст /  Age  

Municipality of previous 
place of residence

машки женски
неженет-

немажена
женет-мажена

вдовец-
вдовица

разведен-
разведена

непознато 65 и повеќе

Total
 0 - 14 15 - 29 30 - 64

males females unmarried married widowed divorced unknown 65 and over

Република Македонија  6 830  1 715  5 115  2 068  4 166   227   323   46   92  3 250  3 074   414 Republic of Macedonia

Скопје  1 724   566  1 158   281  1 251   87   100   5   10   553   990   171 Skopje

   Аеродром   273   99   174   30   219   8   16 -   2   79   171   21 Aerodrom

   Бутел   111   32   79   20   79   8   3   1 -   34   63   14 Butel

   Гази Баба   220   71   149   25   173   10   10   2   2   79   121   18 Gazi Baba

   Ѓорче Петров   137   46   91   18   109   6   3   1   1   43   79   14 Gjorche Petrov

   Карпош   213   88   125   37   147   13   16 - -   54   137   22 Karposh

   Кисела Вода   198   65   133   28   137   15   18 - -   58   119   21 Kisela Voda

   Сарај   88   4   84   36   48   1   2   1 -   57   30   1 Saraj

   Центар   195   77   118   32   127   16   20 -   2   39   123   31 Centar

   Чаир   248   77   171   48   181   9   10 -   3   91   129   25 Chair

   Шуто Оризари   41   7   34   7   31   1   2 - -   19   18   4 Shuto Orizari

Арачиново   35   6   29   3   28 -   3   1 -   19   14   2 Arachinovo

Берово   95   23   72   69   15   3   8 - -   56   36   3 Berovo

Битола   269   78   191   32   210   13   14 - -   120   127   22 Bitola

Богданци   26   6   20   2   21 -   3 - -   16   10 - Bogdantsi

Боговиње   67   7   60   53   14 - - - -   39   25   3 Bogovinje

Босилово   49   4   45   1   45 -   3 - -   39   10 - Bosilovo

Брвеница   26   5   21   14   10 - -   2 -   20   6 - Brvenitsa 

Валандово   65   17   48   28   34 -   3 -   6   36   23 - Valandovo

Василево   51   7   44   3   46 -   1   1   1   34   15   1 Vasilevo

Вевчани   10   3   7   1   9 - - - -   5   5 - Vevchani

Велес   224   44   180   158   58   2   6 - -   119   99   6 Veles

Виница   101   20   81   60   28   5   7   1   1   54   37   9 Vinitsa

Вранештица   4   1   3 -   3 - -   1 -   2   2 - Vraneshtitsa

Врапчиште   64   3   61   60   4 - - - -   53   11 - Vrapchishte

Гевгелија   57   10   47   9   44 -   4 - -   26   31 - Gevgelija

Гостивар   152   28   124   82   59   4   5   2   5   90   47   10 Gostivar

Градско   28   2   26   24   4 - - - -   20   6   2 Gradsko

Дебар   53   9   44   9   43 -   1 - -   29   23   1 Debar

Дебарца   53   20   33   6   44   3 - - -   25   21   7 Debartsa

Делчево   73   15   58   43   26   1   3 -   2   33   36   2 Delchevo

Демир Капија   34   12   22   12   20   1   1 - -   11   18   5 Demir Kapija

Демир Хисар   38   7   31   4   30   2   2 - -   22   16 - Demir Hisar

Дојран   16   2   14 -   16 - - - -   9   7 - Dojran

Долнени   66   10   56   5   55   4   2 - -   43   15   8 Dolneni

Другово   5   2   3 -   3   2 - - -   2   1   2 Drugovo

Желино   40   4   36   30   5 -   4   1 -   30   9   1 Zhelino 

Зајас   15   1   14   2   12 - -   1 -   12   3 - Zajas

Зелениково   15   3   12   2   12   1 - - -   7   8 - Zelenikovo

Зрновци   15   1   14   8   3 -   4 - -   11   4 - Zrnovtsi

Илинден   16   4   12   1   15 - - - -   9   6   1 Ilinden

Јегуновце   26   3   23   18   1   1   2   4 -   15   10   1 Jegunovtse
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03.03. Миграции
03.03. Migrations

T-03.03.3: Отселени граѓани на Република Македонија според полот, брачната состојба и  возраста, по општини, 
2012

T-03.03.3: Emigrated citizens of the Republic of Macedonia according to sex, marital status and age, by municipalities, 
2012

Општина на поранешно 
место на живеење

Вкупно
Пол / Sex Брачна состојба / Marital status  Возраст /  Age  

Municipality of previous 
place of residence

машки женски
неженет-

немажена
женет-мажена

вдовец-
вдовица

разведен-
разведена

непознато 65 и повеќе

Total
 0 - 14 15 - 29 30 - 64

males females unmarried married widowed divorced unknown 65 and over

Република Македонија  6 830  1 715  5 115  2 068  4 166   227   323   46   92  3 250  3 074   414 Republic of Macedonia

Скопје  1 724   566  1 158   281  1 251   87   100   5   10   553   990   171 Skopje

   Аеродром   273   99   174   30   219   8   16 -   2   79   171   21 Aerodrom

   Бутел   111   32   79   20   79   8   3   1 -   34   63   14 Butel

   Гази Баба   220   71   149   25   173   10   10   2   2   79   121   18 Gazi Baba

   Ѓорче Петров   137   46   91   18   109   6   3   1   1   43   79   14 Gjorche Petrov

   Карпош   213   88   125   37   147   13   16 - -   54   137   22 Karposh

   Кисела Вода   198   65   133   28   137   15   18 - -   58   119   21 Kisela Voda

   Сарај   88   4   84   36   48   1   2   1 -   57   30   1 Saraj

   Центар   195   77   118   32   127   16   20 -   2   39   123   31 Centar

   Чаир   248   77   171   48   181   9   10 -   3   91   129   25 Chair

   Шуто Оризари   41   7   34   7   31   1   2 - -   19   18   4 Shuto Orizari

Арачиново   35   6   29   3   28 -   3   1 -   19   14   2 Arachinovo

Берово   95   23   72   69   15   3   8 - -   56   36   3 Berovo

Битола   269   78   191   32   210   13   14 - -   120   127   22 Bitola

Богданци   26   6   20   2   21 -   3 - -   16   10 - Bogdantsi

Боговиње   67   7   60   53   14 - - - -   39   25   3 Bogovinje

Босилово   49   4   45   1   45 -   3 - -   39   10 - Bosilovo

Брвеница   26   5   21   14   10 - -   2 -   20   6 - Brvenitsa 

Валандово   65   17   48   28   34 -   3 -   6   36   23 - Valandovo

Василево   51   7   44   3   46 -   1   1   1   34   15   1 Vasilevo

Вевчани   10   3   7   1   9 - - - -   5   5 - Vevchani

Велес   224   44   180   158   58   2   6 - -   119   99   6 Veles

Виница   101   20   81   60   28   5   7   1   1   54   37   9 Vinitsa

Вранештица   4   1   3 -   3 - -   1 -   2   2 - Vraneshtitsa

Врапчиште   64   3   61   60   4 - - - -   53   11 - Vrapchishte

Гевгелија   57   10   47   9   44 -   4 - -   26   31 - Gevgelija

Гостивар   152   28   124   82   59   4   5   2   5   90   47   10 Gostivar

Градско   28   2   26   24   4 - - - -   20   6   2 Gradsko

Дебар   53   9   44   9   43 -   1 - -   29   23   1 Debar

Дебарца   53   20   33   6   44   3 - - -   25   21   7 Debartsa

Делчево   73   15   58   43   26   1   3 -   2   33   36   2 Delchevo

Демир Капија   34   12   22   12   20   1   1 - -   11   18   5 Demir Kapija

Демир Хисар   38   7   31   4   30   2   2 - -   22   16 - Demir Hisar

Дојран   16   2   14 -   16 - - - -   9   7 - Dojran

Долнени   66   10   56   5   55   4   2 - -   43   15   8 Dolneni

Другово   5   2   3 -   3   2 - - -   2   1   2 Drugovo

Желино   40   4   36   30   5 -   4   1 -   30   9   1 Zhelino 

Зајас   15   1   14   2   12 - -   1 -   12   3 - Zajas

Зелениково   15   3   12   2   12   1 - - -   7   8 - Zelenikovo

Зрновци   15   1   14   8   3 -   4 - -   11   4 - Zrnovtsi

Илинден   16   4   12   1   15 - - - -   9   6   1 Ilinden

Јегуновце   26   3   23   18   1   1   2   4 -   15   10   1 Jegunovtse
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03.03. Миграции
03.03. Migrations

T-03.03.3: Отселени граѓани на Република Македонија според полот, брачната состојба и  возраста, по општини, 
2012

T-03.03.3: Emigrated citizens of the Republic of Macedonia according to sex, marital status and age, by municipalities, 
2012

Општина на поранешно 
место на живеење

Вкупно
Пол / Sex Брачна состојба / Marital status  Возраст /  Age  

Municipality of previous 
place of residence

машки женски
неженет-

немажена
женет-мажена

вдовец-
вдовица

разведен-
разведена

непознато 65 и повеќе

Total
 0 - 14 15 - 29 30 - 64

males females unmarried married widowed divorced unknown 65 and over

Кавадарци   143   31   112   89   44   4   5   1   5   76   58   4 Kavadartsi

Карбинци   25   3   22   13   8 -   4 - -   14   11 - Karbintsi

Кичево   94   26   68   16   61   3   3   11   4   50   37   3 Kichevo

Конче   13   4   9   2   11 - - - -   9   4 - Konche

Кочани   148   31   117   97   36   6   9 - -   73   68   7 Kochani

Кратово   53   11   42   25   21   4   3 -   2   23   21   7 Kratovo

Крива Паланка   77   24   53   10   61   3   3 - -   33   38   6 Kriva Palanka

Кривогаштани   18   4   14   1   17 - - - -   8   7   3 Krivogashtani

Крушево   71   25   46   9   59   1   1   1   1   43   25   2 Krushevo

Куманово   237   53   184   32   184   6   15 -   2   129   92   14 Kumanovo

Липково   153   44   109   33   112   5   3 -   14   66   62   11 Lipkovo

Лозово   23   2   21   14   5   2   2 -   2   13   6   2 Lozovo

Маврово и Ростуша   27   10   17   10   16 -   1 - -   14   12   1 Mavrovo and Rostusha

Македонска Каменица   54   17   37   26   21   3   3   1   2   29   20   3 Makedonska Kamenitsa

Македонски Брод   51   15   36   17   30   4 - -   7   27   14   3 Makedonski Brod

Могила   64   17   47   4   56   2   2 - -   35   26   3 Mogila

Неготино   112   20   92   80   28   2   2 -   2   63   45   2 Negotino

Новаци   28   12   16   2   23   1   2 - -   4   19   5 Novatsi

Ново Село   39   4   35   3   34 -   2 -   1   23   13   2 Novo Selo

Осломеј   9   2   7   4   4   1 - -   3   3   2   1 Oslomej

Охрид   206   33   173   28   163   3   12 -   2   115   83   6 Ohrid

Петровец   22   4   18   3   17 -   2 - -   11   11 - Petrovets

Пехчево   28   6   22   17   7 -   4 - -   16   12 - Pehchevo

Пласница   16 -   16   1   14 -   1 - -   15   1 - Plasnitsa

Прилеп   241   68   173   39   186   8   8 -   3   105   121   12 Prilep

Пробиштип   91   27   64   44   41   3   3 -   1   52   37   1 Probishtip

Радовиш   120   27   93   17   93 -   10 -   1   71   48 - Radovish

Ранковце   29   7   22   1   27   1 - - -   14   12   3 Rankovtse

Ресен   81   23   58   17   58   3   2   1 -   35   40   6 Resen

Росоман   25   4   21   11   12 -   2 - -   8   17 - Rosoman

Свети Николе   104   31   73   64   35   1   4 -   7   49   46   2 Sveti Nikole

Сопиште   8   2   6   2   6 - - - -   5   3 - Sopishte

Старо Нагоричане   27   11   16   6   19 -   2 -   2   6   17   2 Staro Nagorichane

Струга   182   46   136   28   140   8   5   1   4   92   77   9 Struga

Струмица   190   27   163   14   161   8   6   1 -   114   71   5 Strumitsa

Студеничани   20   6   14   1   18 -   1 - -   8   12 - Studenichani

Теарце   20   2   18   11   6   1   1   1 -   12   7   1 Teartse

Тетово   199   53   146   108   70   7   7   7 -   83   101   15 Tetovo

Центар Жупа   1   1 - -   1 - - - - -   1 - Centar Zhupa

Чашка   47   11   36   34   13 - - - -   30   16   1 Chashka

Чешиново - Облешево   33   5   28   21   6   2   4 - -   22   10   1 Cheshinovo-Obleshevo

Чучер - Сандево   19   4   15   2   16 -   1 - -   14   4   1 Chucher - Sandevo

Штип   170   39   131   92   58   6   12   2   2   79   76   13 Shtip



105Statistical Yearbook of the Republic of Macedonia, 2013

03.03. Миграции
03.03. Migrations

T-03.03.3: Отселени граѓани на Република Македонија според полот, брачната состојба и  возраста, по општини, 
2012

T-03.03.3: Emigrated citizens of the Republic of Macedonia according to sex, marital status and age, by municipalities, 
2012

Општина на поранешно 
место на живеење

Вкупно
Пол / Sex Брачна состојба / Marital status  Возраст /  Age  

Municipality of previous 
place of residence

машки женски
неженет-

немажена
женет-мажена

вдовец-
вдовица

разведен-
разведена

непознато 65 и повеќе

Total
 0 - 14 15 - 29 30 - 64

males females unmarried married widowed divorced unknown 65 and over

Кавадарци   143   31   112   89   44   4   5   1   5   76   58   4 Kavadartsi

Карбинци   25   3   22   13   8 -   4 - -   14   11 - Karbintsi

Кичево   94   26   68   16   61   3   3   11   4   50   37   3 Kichevo

Конче   13   4   9   2   11 - - - -   9   4 - Konche

Кочани   148   31   117   97   36   6   9 - -   73   68   7 Kochani

Кратово   53   11   42   25   21   4   3 -   2   23   21   7 Kratovo

Крива Паланка   77   24   53   10   61   3   3 - -   33   38   6 Kriva Palanka

Кривогаштани   18   4   14   1   17 - - - -   8   7   3 Krivogashtani

Крушево   71   25   46   9   59   1   1   1   1   43   25   2 Krushevo

Куманово   237   53   184   32   184   6   15 -   2   129   92   14 Kumanovo

Липково   153   44   109   33   112   5   3 -   14   66   62   11 Lipkovo

Лозово   23   2   21   14   5   2   2 -   2   13   6   2 Lozovo

Маврово и Ростуша   27   10   17   10   16 -   1 - -   14   12   1 Mavrovo and Rostusha

Македонска Каменица   54   17   37   26   21   3   3   1   2   29   20   3 Makedonska Kamenitsa

Македонски Брод   51   15   36   17   30   4 - -   7   27   14   3 Makedonski Brod

Могила   64   17   47   4   56   2   2 - -   35   26   3 Mogila

Неготино   112   20   92   80   28   2   2 -   2   63   45   2 Negotino

Новаци   28   12   16   2   23   1   2 - -   4   19   5 Novatsi

Ново Село   39   4   35   3   34 -   2 -   1   23   13   2 Novo Selo

Осломеј   9   2   7   4   4   1 - -   3   3   2   1 Oslomej

Охрид   206   33   173   28   163   3   12 -   2   115   83   6 Ohrid

Петровец   22   4   18   3   17 -   2 - -   11   11 - Petrovets

Пехчево   28   6   22   17   7 -   4 - -   16   12 - Pehchevo

Пласница   16 -   16   1   14 -   1 - -   15   1 - Plasnitsa

Прилеп   241   68   173   39   186   8   8 -   3   105   121   12 Prilep

Пробиштип   91   27   64   44   41   3   3 -   1   52   37   1 Probishtip

Радовиш   120   27   93   17   93 -   10 -   1   71   48 - Radovish

Ранковце   29   7   22   1   27   1 - - -   14   12   3 Rankovtse

Ресен   81   23   58   17   58   3   2   1 -   35   40   6 Resen

Росоман   25   4   21   11   12 -   2 - -   8   17 - Rosoman

Свети Николе   104   31   73   64   35   1   4 -   7   49   46   2 Sveti Nikole

Сопиште   8   2   6   2   6 - - - -   5   3 - Sopishte

Старо Нагоричане   27   11   16   6   19 -   2 -   2   6   17   2 Staro Nagorichane

Струга   182   46   136   28   140   8   5   1   4   92   77   9 Struga

Струмица   190   27   163   14   161   8   6   1 -   114   71   5 Strumitsa

Студеничани   20   6   14   1   18 -   1 - -   8   12 - Studenichani

Теарце   20   2   18   11   6   1   1   1 -   12   7   1 Teartse

Тетово   199   53   146   108   70   7   7   7 -   83   101   15 Tetovo

Центар Жупа   1   1 - -   1 - - - - -   1 - Centar Zhupa

Чашка   47   11   36   34   13 - - - -   30   16   1 Chashka

Чешиново - Облешево   33   5   28   21   6   2   4 - -   22   10   1 Cheshinovo-Obleshevo

Чучер - Сандево   19   4   15   2   16 -   1 - -   14   4   1 Chucher - Sandevo

Штип   170   39   131   92   58   6   12   2   2   79   76   13 Shtip
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03.03. Миграции
03.03. Migrations

T-03.03.4: Доселени граѓани на Република Mакедонија според етничката припадност, по општини, 2012

T-03.03.4: Immigrated citizens of the Republic of Macedonia, according to ethnic affiliation, by municipalities, 2012

Општина на ново место 
на живеење

Вкупно Етничка припадност / Ethnic affiliation

Municipality of new 
place of residenceTotal

Маке- 
донци

Албан-
ци

Турци Роми Власи Срби
Бош-

њаци
оста-
нати

непоз-
нато

Mace-
donians

Albani-
ans

Turks Roma Vlachs Serbs
Bosni-

aks
other

un-
known

Република Македонија  6 830  5 001  1 026   251   265   23   104   70   82   8 Republic of Macedonia
Скопје  2 448  2 052   218   34   43   15   45   18   17   6 Skopje
   Аеродром   419   395   3   2   4   3   5   3   1   3 Aerodrom
   Бутел   156   98   36   6   3 -   4   5   2   2 Butel
   Гази Баба   214   182   20   1   4 -   6 -   1 - Gazi Baba
   Ѓорче Петров   222   198   6   5   4   1   4   1   2   1 Gjorche Petrov
   Карпош   458   433   7 -   1   2   11 -   4 - Karposh
   Кисела Вода   357   333   5 -   5   4   5   2   3 - Kisela Voda
   Сарај   51   6   43 - - - -   2 - - Saraj
   Центар   386   355   7   4   6   5   8 -   1 - Centar
   Чаир   154   48   78   15   4 -   2   5   2 - Chair
   Шуто Оризари   31   4   13   1   12 - - -   1 - Shuto Orizari
Арачиново   39   2   37 - - - - - - - Arachinovo
Берово   44   41 -   1   2 - - - - - Berovo
Битола   300   264   13   4   12   3   1   2   1 - Bitola
Богданци   17   14 -   1 - -   2 - - - Bogdantsi
Боговиње   45   2   38   4 - - - -   1 - Bogovinje
Босилово   48   48 - - - - - - - - Bosilovo
Брвеница   21   7   14 - - - - - - - Brvenitsa 
Валандово   45   37 -   6 - -   2 - - - Valandovo
Василево   66   50 -   15   1 - - - - - Vasilevo
Вевчани   3   2   1 - - - - - - - Vevchani
Велес   132   76   21   1   16 -   1   17 - - Veles
Виница   86   68 -   4   14 - - - - - Vinitsa
Вранештица   9   6 -   3 - - - - - - Vraneshtitsa
Врапчиште   64   4   55   4   1 - - - - - Vrapchishte
Гевгелија   57   55 - - - -   2 - - - Gevgelija
Гостивар   173   39   91   16   23 - -   2   2 - Gostivar
Градско   20   14 -   1   2 - -   3 - - Gradsko
Дебар   33   5   12   2   1 - - -   13 - Debar
Дебарца   29   29 - - - - - - - - Debartsa
Делчево   44   39 - -   5 - - - - - Delchevo
Демир Капија   24   22 -   1   1 - - - - - Demir Kapija
Демир Хисар   33   30   3 - - - - - - - Demir Hisar
Дојран   21   18 -   2 - -   1 - - - Dojran
Долнени   58   16   23   4 - -   1   12   2 - Dolneni
Другово   15   9   4   2 - - - - - - Drugovo
Желино   41 -   39   1 - - - -   1 - Zhelino 
Зајас   7   1   4   2 - - - - - - Zajas
Зелениково   19   13   5 - - - - -   1 - Zelenikovo
Зрновци   13   13 - - - - - - - - Zrnovtsi
Илинден   55   52   1 - - -   1   1 - - Ilinden
Јегуновце   12   1   11 - - - - - - - Jegunovtse
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03.03. Миграции
03.03. Migrations

T-03.03.4: Доселени граѓани на Република Mакедонија според етничката припадност, по општини, 2012

T-03.03.4: Immigrated citizens of the Republic of Macedonia, according to ethnic affiliation, by municipalities, 2012

Општина на ново место 
на живеење

Вкупно Етничка припадност / Ethnic affiliation

Municipality of new 
place of residenceTotal

Маке- 
донци

Албан-
ци

Турци Роми Власи Срби
Бош-

њаци
оста-
нати

непоз-
нато

Mace-
donians

Albani-
ans

Turks Roma Vlachs Serbs
Bosni-

aks
other

un-
known

Кавадарци   113   105 - -   8 - - - - - Kavadartsi
Карбинци   18   9 -   4   2   2 - -   1 - Karbintsi
Кичево   123   66   24   13   16 -   1 -   3 - Kichevo
Конче   11   10 -   1 - - - - - - Konche
Кочани   131   112 -   2   17 - - - - - Kochani
Кратово   23   22 - -   1 - - - - - Kratovo
Крива Паланка   22   18 -   1   3 - - - - - Kriva Palanka
Кривогаштани   11   11 - - - - - - - - Krivogashtani
Крушево   75   47   20   4   1 - -   2   1 - Krushevo
Куманово   270   118   96   1   13 -   40 -   2 - Kumanovo
Липково   59   1   58 - - - - - - - Lipkovo
Лозово   20   16 -   2   1   1 - - - - Lozovo
Маврово и Ростуша   30   20   1   2   1 - - -   6 - Mavrovo and Rostusha
Македонска Каменица   24   24 - - - - - - - - Makedonska Kamenitsa
Македонски Брод   20   19 - - - -   1 - - - Makedonski Brod
Могила   19   17 -   2 - - - - - - Mogila
Неготино   108   95   3   2   6 - - -   2 - Negotino
Новаци   15   15 - - - - - - - - Novatsi
Ново Село   35   35 - - - - - - - - Novo Selo
Осломеј   12 -   11   1 - - - - - - Oslomej
Охрид   337   276   30   13   7   1   2 -   8 - Ohrid
Петровец   19   11   1   1   1 - -   5 - - Petrovets
Пехчево   22   19 - -   2 - - -   1 - Pehchevo
Пласница   8 - -   8 - - - - - - Plasnitsa
Прилеп   140   116   3   7   12 -   1 -   1 - Prilep
Пробиштип   52   52 - - - - - - - - Probishtip
Радовиш   93   65 -   26   2 - - - - - Radovish
Ранковце   10   10 - - - - - - - - Rankovtse
Ресен   58   38   8   5   7 - - - - - Resen
Росоман   20   20 - - - - - - - - Rosoman
Свети Николе   67   66 - - -   1 - - - - Sveti Nikole
Сопиште   20   18 -   1 - - - - -   1 Sopishte
Старо Нагоричане   22   21 - - - -   1 - - - Staro Nagorichane
Струга   143   80   40   7   3 - - -   13 - Struga
Струмица   195   165 -   21   8 -   1 - - - Strumitsa
Студеничани   23   1   14   2 - - -   6 - - Studenichani
Теарце   29   8   21 - - - - - - - Teartse
Тетово   143   25   87   8   18 -   1   1   2   1 Tetovo
Центар Жупа   6 -   1   4 - - - -   1 - Centar Zhupa
Чашка   37   23   13 - - - -   1 - - Chashka
Чешиново - Облешево   34   34 - - - - - - - - Cheshinovo-Obleshevo
Чучер - Сандево   24   19   5 - - - - - - - Chucher - Sandevo
Штип   168   145 -   5   15 - - -   3 - Shtip
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03.03. Миграции
03.03. Migrations

T-03.03.5: Отселени граѓани на Република Mакедонија според етничката припадност, по општини, 2012

T-03.03.5: Emigrated citizens of the Republic of Macedonia, according to ethnic affiliation, by municipalities, 2012

Општина на поранешно 
место на живеење

Вкупно Етничка припадност / Ethnic affiliation   

Municipality of previous 
place of residenceTotal

Маке- 
донци

Албан-
ци

Турци Роми Власи Срби
Бош-

њаци
оста-
нати

непоз-
нато

Mace-
donians

Albani-
ans

Turks Roma Vlachs Serbs
Bosni-

aks
other

un-
known

Република Македонија  6 830  5 001  1 026   251   265   23   104   70   82   8 Republic of Macedonia

Скопје  1 724  1 300   255   19   54   4   39   24   22   7 Skopje

   Аеродром   273   256   6   1   2   2   3   2   1 - Aerodrom

   Бутел   111   79   20   3   1   1   1   2   3   1 Butel

   Гази Баба   220   170   35 -   5 -   6   1   2   1 Gazi Baba

   Ѓорче Петров   137   122   6   2   1 -   4   1   1 - Gjorche Petrov

   Карпош   213   188   9 -   3 -   9   1   3 - Karposh

   Кисела Вода   198   189   4 -   2 -   1 -   1   1 Kisela Voda

   Сарај   88   3   77   1   3 - -   3   1 - Saraj

   Центар   195   157   11   4   3   1   11 -   6   2 Centar

   Чаир   248   127   76   7   14 -   4   14   4   2 Chair

   Шуто Оризари   41   9   11   1   20 - - - - - Shuto Orizari

Арачиново   35   7   28 - - - - - - - Arachinovo

Берово   95   89 -   1   4 -   1 - - - Berovo

Битола   269   224   16   11   13   2   1   1   1 - Bitola

Богданци   26   24 -   1 - -   1 - - - Bogdantsi

Боговиње   67   1   56   10 - - - - - - Bogovinje

Босилово   49   46 -   2   1 - - - - - Bosilovo

Брвеница   26   11   14 - - - - -   1 - Brvenitsa 

Валандово   65   53 -   8   1 -   3 - - - Valandovo

Василево   51   36 -   13   2 - - - - - Vasilevo

Вевчани   10   9   1 - - - - - - - Vevchani

Велес   224   177   22   2   10   1 -   12 - - Veles

Виница   101   85 -   6   9 - - -   1 - Vinitsa

Вранештица   4   3 -   1 - - - - - - Vraneshtitsa

Врапчиште   64 -   58   5   1 - - - - - Vrapchishte

Гевгелија   57   55 - - - - - -   2 - Gevgelija

Гостивар   152   70   53   11   16 - - -   2 - Gostivar

Градско   28   14   3 -   2 - -   9 - - Gradsko

Дебар   53   15   16   1   6 - - -   15 - Debar

Дебарца   53   50   3 - - - - - - - Debartsa

Делчево   73   65 -   1   7 - - - - - Delchevo

Демир Капија   34   31 -   2   1 - - - - - Demir Kapija

Демир Хисар   38   34   4 - - - - - - - Demir Hisar

Дојран   16   10 -   4   1 -   1 - - - Dojran

Долнени   66   30   20   7   1 - -   7   1 - Dolneni

Другово   5   5 - - - - - - - - Drugovo

Желино   40   1   39 - - - - - - - Zhelino 

Зајас   15   2   13 - - - - - - - Zajas

Зелениково   15   5   10 - - - - - - - Zelenikovo

Зрновци   15   14 -   1 - - - - - - Zrnovtsi

Илинден   16   15   1 - - - - - - - Ilinden

Јегуновце   26   21   4 -   1 - - - - - Jegunovtse
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03.03. Миграции
03.03. Migrations

T-03.03.5: Отселени граѓани на Република Mакедонија според етничката припадност, по општини, 2012

T-03.03.5: Emigrated citizens of the Republic of Macedonia, according to ethnic affiliation, by municipalities, 2012

Општина на поранешно 
место на живеење

Вкупно Етничка припадност / Ethnic affiliation   

Municipality of previous 
place of residenceTotal

Маке- 
донци

Албан-
ци

Турци Роми Власи Срби
Бош-

њаци
оста-
нати

непоз-
нато

Mace-
donians

Albani-
ans

Turks Roma Vlachs Serbs
Bosni-

aks
other

un-
known

Кавадарци   143   133 -   3   7 - - - - - Kavadartsi

Карбинци   25   15 -   9   1 - - - - - Karbintsi

Кичево   94   61   12   6   14 - -   1 - - Kichevo

Конче   13   11 -   2 - - - - - - Konche

Кочани   148   134 -   2   12 - - - - - Kochani

Кратово   53   50 - -   2   1 - - - - Kratovo

Крива Паланка   77   74 - -   2 -   1 - - - Kriva Palanka

Кривогаштани   18   18 - - - - - - - - Krivogashtani

Крушево   71   34   23   4 -   7   1   1   1 - Krushevo

Куманово   237   142   60   1   20   1   13 - - - Kumanovo

Липково   153   10   106 - - -   36   1 - - Lipkovo

Лозово   23   22 -   1 - - - - - - Lozovo

Маврово и Ростуша   27   15   1 - - - - -   11 - Mavrovo and Rostusha

Македонска Каменица   54   54 - - - - - - - - Makedonska Kamenitsa

Македонски Брод   51   51 - - - - - - - - Makedonski Brod

Могила   64   63 -   1 - - - - - - Mogila

Неготино   112   100 -   1   9 -   1 -   1 - Negotino

Новаци   28   28 - - - - - - - - Novatsi

Ново Село   39   38 - - - -   1 - - - Novo Selo

Осломеј   9 -   5   4 - - - - - - Oslomej

Охрид   206   160   17   13   5 - -   1   10 - Ohrid

Петровец   22   12   4 - - -   1   4   1 - Petrovets

Пехчево   28   26 -   1   1 - - - - - Pehchevo

Пласница   16 -   1   15 - - - - - - Plasnitsa

Прилеп   241   201   4   8   21 - -   4   3 - Prilep

Пробиштип   91   91 - - - - - - - - Probishtip

Радовиш   120   86 -   29   5 - - - - - Radovish

Ранковце   29   28 - -   1 - - - - - Rankovtse

Ресен   81   64   7   7   1 - - -   2 - Resen

Росоман   25   25 - - - - - - - - Rosoman

Свети Николе   104   99 -   2   2 -   1 - - - Sveti Nikole

Сопиште   8   4   3 - - -   1 - - - Sopishte

Старо Нагоричане   27   26 - - - -   1 - - - Staro Nagorichane

Струга   182   127   44   4   2 - - -   5 - Struga

Струмица   190   164 -   18   8 - - - - - Strumitsa

Студеничани   20   1   15   2 - - -   1   1 - Studenichani

Теарце   20   9   11 - - - - - - - Teartse

Тетово   199   117   63   3   13 - -   1   1   1 Tetovo

Центар Жупа   1 - -   1 - - - - - - Centar Zhupa

Чашка   47   22   20   2 - -   1   2 - - Chashka

Чешиново - Облешево   33   33 - - - - - - - - Cheshinovo-Obleshevo

Чучер - Сандево   19   5   14 - - - - - - - Chucher - Sandevo

Штип   170   146 -   6   9   7 -   1   1 - Shtip
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03.03. Миграции
03.03. Migrations

T-03.03.6: Доселени и отселени граѓани на Република Mакедонија, странци и миграционо салдо, по држави, 2012

T-03.03.6: Immigrated and emigrated citizens of the Republic of Macedonia, foreigners and net migration, by countries, 2012

Држава

Вкупно /Total
Досе-
лени 

граѓани

Отселени 
граѓани

Доселени 
странци

Отсе-лени 
странци

Мигра-
ционо 
салдо

Country
доселени отселени Immi- 

grated 
citizens

Emi- grated 
citizens

Immigra- 
ted fo-        

reigners

Emigra- 
ted fo-       

reigners

Net 
migra-

tion
immi-
grants

emi-
grants

Вкупно  2 468  1 415   396  1 330  2 072   85  1 053 Total

Европа  2 265   858   360   792  1 905   66  1 407 Europe

Австрија                                            22   42   7   41   15   1 -  20 Austria
Албанија   402   8   164   5   238   3   394 Albania
Белгија                                           1   11 -   11   1 - -  10 Belgium
Белорусија                                     3   1 - -   3   1   2 Belarus
Босна и Херцеговина                    59   5   8   4   51   1   54 Bosnia & Herzegovina
Бугарија                                         75   55   2   52   73   3   20 Bulgaria
Германија                                       69   209   16   208   53   1 -  140 Germany
Грција                                             65   9 -   1   65   8   56 Greece
Данска   33   15   33   15 - -   18 Denmark
Естонија   4   1 - -   4   1   3 Estonia
Италија   17   76   1   75   16   1 -  59 Italy
Косово1)   245   9   11   6   234   3   236 Kosovo1)

Латвија   2 - - -   2 -   2 Latvia
Литванија   1 -   1 - - -   1 Lithuania
Луксембург -   2 -   2 - - -  2 Luxembourg
Молдавија   7   1 - -   7   1   6 Moldova, Republic of
Норвешка   4   5   2   5   2 - -  1 Norway
Обединето Кралство                       15   8 -   6   15   2   7 United Kingdom
Полска                                            2   1 - -   2   1   1 Poland
Португалија                                           1 - - -   1 -   1 Portugal
Романија                                        19   1 -   1   19 -   18 Romania
Руска Федерација                                             54   7   3   2   51   5   47 Russian Federation
Словачка   2   2 -   2   2 -   0 Slovak Republic
Словенија                                 27   33   6   32   21   1 -  6 Slovenia
Србија                   266   35   46   35   220 -   231 Serbia 
Турција                                        610   35   5   7   605   28   575 Turkey
Украина                                          29   3 - -   29   3   26 Ukraine
Унгарија   3   1 - -   3   1   2 Hungary
Франција                                         16   15   1   15   15 -   1 France
Холандија                                       18   23 -   23   18 - -  5 Netherlands
Хрватска                                        80   6   15   5   65   1   74 Croatia
Црна Гора   58   6   4   6   54 -   52 Montenegro
Чешка Република                                             9   5 -   5   9 -   4 Czech Republic
Швајцарија                                     9   166   6   166   3 - -  157 Switzerland
Шведска                               31   61   29   61   2 - -  30 Sweden
Шпанија   7   1 -   1   7 -   6 Spain

Америка   75   248   23   240   52   8 -  173 America
Бразил   1 - - -   1 -   1 Brazil
Канада                                            11   38   8   38   3 - -  27 Canada
Костарика   1 - - -   1 -   1 Costa Rica
Куба   1 - - -   1 -   1 Cuba
Мексико   1 - - -   1 -   1 Mexico
Панама   1 - - -   1 -   1 Panama
Перу   1 -   1 - - -   1 Peru
САД                                                 58   210   14   202   44   8 -  152 USA
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T-03.03.6: Доселени и отселени граѓани на Република Mакедонија, странци и миграционо салдо, по држави, 2012

T-03.03.6: Immigrated and emigrated citizens of the Republic of Macedonia, foreigners and net migration, by countries, 2012

Држава

Вкупно /Total
Досе-
лени 

граѓани

Отселени 
граѓани

Доселени 
странци

Отсе-лени 
странци

Мигра-
ционо 
салдо

Country
доселени отселени Immi- 

grated 
citizens

Emi- grated 
citizens

Immigra- 
ted fo-        

reigners

Emigra- 
ted fo-       

reigners

Net 
migra-

tion
immi-
grants

emi-
grants

Азија   75   11   -   1   75   10   64 Asia
Азербејџан   1 - - -   1 -   1 Azerbaijan
Виетнам   1 - - -   1 -   1 Viet Nam
Грузија   1 - - -   1 -   1 Georgia
Ерменија   1 - - -   1 -   1 Armenia
Израел   7   1 - -   7   1   6 Israel
Индија   11   5 - -   11   5   6 India
Индонезија   2 - - -   2 -   2 Indonesia
Иран, Исламска Република   2 - - -   2 -   2 Iran (Islamic Republic of) 
Јапонија   3 - - -   3 -   3 Japan
Јордан   1 - - -   1 -   1 Jordan
Казахстан   3   1 - -   3   1   2 Kazakhstan
Кина   14   3 - -   14   3   11 China
Киргистан   1 - - -   1 -   1 Kyrgyzstan
Кореја   1 - - -   1 -   1 Korea, Republic of
Кувајт   1 - - -   1 -   1 Kuwait
Либан   1 - - -   1 -   1 Lebanon
Малезија   1 - - -   1 -   1 Malaysia
Монголија   1 - - -   1 -   1 Mongolia
Непал   2 - - -   2 -   2 Nepal
Обединети Арапски Емирати   1 - - -   1 -   1 United Arab Emirates
Пакистан   2 - - -   2 -   2 Pakistan
Палестинска Територија   1 - - -   1 -   1 Palestinian Authority (West 

Bank and Gaza Strip)
Сиријска Арапска Република   9 - - -   9 -   9 Syrian Arab Republic
Тајланд   1 - - -   1 -   1 Thailand
Тајван   1   1 -   1   1 -   0 Taiwan
Узбекистан   2 - - -   2 -   2 Uzbekistan
Филипини   1 - - -   1 -   1 Philippines
Шри Ланка   2 - - -   2 -   2 Sri Lanka

Африка   28 - - -   28 -   28 Africa
Гана   3 - - -   3 -   3 Ghana
Египет   2 - - -   2 -   2 Egypt
Јужна Африка   4 - - -   4 -   4 South Africa
Камерун   4 - - -   4 -   4 Cameroon
Кенија   1 - - -   1 -   1 Kenya
Мали   1 - - -   1 -   1 Mali
Мароко   2 - - -   2 -   2 Morocco
Сејшели   1 - - -   1 -   1 Seychelles
Сенегал   1 - - -   1 -   1 Senegal
Танзанија, Обединета 
Република

  1 - - -   1 -   1 Tanzania, United 
Republic of

Нигерија   6 - - -   6 -   6 Nigeria
Тунис   2 - - -   2 -   2 Tunisia

Океанија                                     24   298   13   297   11   1 -  274 Oceania
Австралија                                     24   296   13   295   11   1 -  272 Australia
Нов Зеланд -   2 -   2 - - -  2 New Zealand

Непознато   1 - - -   1 -   1 Unknown

*) Косово/UNSCR  1244/99 *) Kosovo under UNSCR 1244/99



112 Статистички годишник на Република Македонија, 2013

03.03. Миграции
03.03. Migrations

T-03.03.7: Доселени граѓани на Република Mакедонија, странци со привремен  и со продолжен престој, по држави, 2012

T-03.03.7: Immigrated citizens of the Republic of Macedonia, foreigners with temporary and extended stay, by countries, 2012

Држава

Вкупно 
доселени

Граѓани на 
Република 

Македонија 

Странци со 
привремен 

престој

Странци со 
продолжен 

престој CountryTotal 
immi-

grated

Citizens of 
the Republic 

of Macedonia

Foreigners with 
temporary stay

Foreigners with 
extended stay

Република Македонија  3 787   396  2 072  1 319 Republic of Macedonia
Европа  3 461   360  1 905  1 196 Europe

Австрија                                            32   7   15   10 Austria
Албанија                                            638   164   238   236 Albania
Белгија                                           3 -   1   2 Belgium
Белорусија                                     4 -   3   1 Belarus
Босна и Херцеговина                    83   8   51   24 Bosnia and Herzegovina
Бугарија                                         131   2   73   56 Bulgaria
Германија                                       114   16   53   45 Germany
Грција                                             84 -   65   19 Greece
Данска   35   33 -   2 Denmark
Естонија   4 -   4 - Estonia
Италија                                           27   1   16   10 Italy
Косово*)   392   11   234   147 Kosovo*)

Латвија   4 -   2   2 Latvia
Литванија   2   1 -   1 Lithuania
Молдавија                                      8 -   7   1 Moldova
Норвешка   5   2   2   1 Norway
Обединето Кралство                       29 -   15   14 United Kingdom
Полска                                            4 -   2   2 Poland
Португалија   1 -   1 - Portugal
Романија                                        40 -   19   21 Romania
Руска Федерација                                             75   3   51   21 Russian Federation
Словачка   7 -   2   5 Slovak Republic
Словенија                                       35   6   21   8 Slovenia
Србија                     409   46   220   143 Serbia 
Турција                                      917   5   605   307 Turkey
Украина                                          55 -   29   26 Ukraine
Унгарија                                         5 -   3   2 Hungary
Франција                                         25   1   15   9 France
Холандија                                       26 -   18   8 Netherlands
Хрватска                                        116   15   65   36 Croatia
 Црна Гора            78   4   54   20 Montenegro
Чешка Република   12 -   9   3 Czech Republic
Швајцарија                                     11   6   3   2 Switzerland
Шведска                                         36   29   2   5 Sweden
Шпанија   14 -   7   7 Spain

Америка   115   23   52   40 America
Бразил   3 -   1   2 Brazil
Канада                                            13   8   3   2 Canada
Костарика   2 -   1   1 Costa Rica
Куба   1 -   1 - Cuba
Мексико   2 -   1   1 Mexico
Панама   1 -   1 - Panama
Перу   1   1 - - Peru
САД                                                 90   14   44   32 USA
Уругвај   1 - -   1 Uruguay
Хондурс   1 - -   1 Honduras
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T-03.03.7: Доселени граѓани на Република Mакедонија, странци со привремен  и со продолжен престој, по држави, 2012

T-03.03.7: Immigrated citizens of the Republic of Macedonia, foreigners with temporary and extended stay, by countries, 2012

Држава

Вкупно 
доселени

Граѓани на 
Република 

Македонија 

Странци со 
привремен 

престој

Странци со 
продолжен 

престој CountryTotal 
immi-

grated

Citizens of 
the Republic 

of Macedonia

Foreigners with 
temporary stay

Foreigners with 
extended stay

Азија   113 -   75   38 Asia
Азербејџан   1 -   1 - Azerbaijan
Виетнам   2 -   1   1 Viet Nam
Грузија   1 -   1 - Georgia
Ерменија                                        1 -   1 - Armenia
Израел   8 -   7   1 Israel
Индија                                             23 -   11   12 India
Индонезија   2 -   2 - Indonesia
Иран,Исламска Република   2 -   2 - Iran (Islamic Republic of)
Јапонија   7 -   3   4 Japan
Јордан                                            4 -   1   3 Jordan
Казахстан   5 -   3   2 Kazakhstan
Киргистан   1 -   1 - Kyrgyzstan
Кина   17 -   14   3 China
Кореја,Република   1 -   1 - Korea, Republic of
Кувајт   2 -   1   1 Kuwait
Либан   3 -   1   2 Lebanon
Малезија   1 -   1 - Malaysia
Монголија   2 -   1   1 Mongolia
Непал   3 -   2   1 Nepal
Обединети Арапски Емирати   1 -   1 - United Arab Emirates
Пакистан   2 -   2 - Pakistan
Палестина територија , 
окупирана

  1 -   1 - Palestinian Authority (West 
Bank and Gaza Strip)

Сириска Арапска Република   10 -   9   1 Syrian Arab Republic
Тајван   1 -   1 - Taiwan
Тајланд   3 -   1   2 Thailand
Узбекистан                                    4 -   2   2 Uzbekistan
Филипини   3 -   1   2 Philippines
Шри Ланка   2 -   2 - Sri Lanka

Африка   64 -   28   36 Africa
Гана   10 -   3   7 Ghana
Египет   6 -   2   4 Egypt
Етиопија   2 - -   2 Ethiopia
Јужна Африка   13 -   4   9 South Africa
Камерун   13 -   4   9 Cameroon
Кенија   1 -   1 - Kenya
Мали   1 -   1 - Mali
Мароко   2 -   2 - Morocco
Нигерија   8 -   6   2 Nigeria
Сејшели   1 -   1 - Seychelles
Сенегал   1 -   1 - Senegal
Танзанија, Обединета 
Република

  2 -   1   1 Tanzania, United Republic of

Тунис   3 -   2   1 Tunisia
Чад   1 - -   1 Chad

Океанија   33   13   11   9 Oceania
Австралија                                     33   13   11   9 Australia

Непознато   1 -   1   0 Unknown
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Мапа-9: Доселени и одселени граѓани во рамките на република македонија, 2011

Map-9: Immigrated and emigrated citizens in the republic of macedonia, 2011
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